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YHDISTYKSEN 111. toimintavuosi oli monin tavoin mielen-
kiintoinen Taito Pirkanmaa ry:n historiassa. Normaalin toimin-
nan ohella toteutimme aiemmin laaditun strategian mukaisesti 
yhdistyksen talouden tasapainotussuunnitelmaa ja reagoimme 
uusiin, vastaan tulleisiin asioihin.

Järjestimme vuoden aikana 246 käsityökurssia, kutomoissam-
me kävi edelleen merkittävä määrä kutojia, vaikka kutomoiden 
määrä on vähentynyt. Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä säilytti 
asemansa vahvana taiteen perusopetuksen oppilaitoksena 
Pirkanmaalla oppilasmäärän ollessa liki 900 oppilasta.

Ympäröivä maailma heitti vuoden aikana eteemme uusia 
ongelmia. Suomen talouden laskusuhdanne ei taittunut vuoden 
aikana, mikä osaltaan vaikutti myös ihmisten harrastamiseen 
tai ostoksiin käytössä olevaan rahamäärään.

Voimme kuitenkin todeta, että onneksi olimme vuoden 
aikana jo hyvässä vauhdissa oman taloutemme korjaamisen 
kanssa. Toimien oikeellisuudesta paras todiste lienee se, että 
taloutemme kääntyi vuoden 2022 hurjasta alijäämästä vuonna 
2023 ylijäämäiseksi.

Lisäksi teimme vuoden aikana uusia päätöksiä, jotka vahvis-
tavat talouttamme tulevaisuudessa ja auttavat vastaanottamaan 
tulevaisuuden ongelmia, jotka siintävät jo näköpiirissä. 
Merkittävimpänä uhkana näemme julkisen rahoituspohjan 
rajun muutoksen ja ihmisten kulutuskäyttäytymisen pysyvän 
muutoksen.

Säästäminen ei ole ollut kuitenkaan kehittämistoimiemme 
ainoa tavoite. Olemme keränneet säästöillä puskuria tarvittavi-
en uudistusten toteuttamiseen.

On ollut tietoinen valinta, että osa toteuttamistamme kehi-
tystoimista, muun muassa työntekijöiden palkkauksen paran-
taminen ja pysyvän, vuosittaisen hyvinvointiedun mahdollis-
taminen heille, aiheuttaa meille lisäkustannuksia. Nämäkään 
toimet eivät ole korjanneet matalapalkka-alan palkkakuoppaa, 
mutta olemme halunneet viestittää, että teemme työnantajina 
parhaamme, että tilanne paranisi edes hiukan.

PÄÄTTYNYTTÄ TOIMINTAVUOTTA voidaan kuvata erityises-
ti toimitilojen kehittämisvuodeksi. Isoimpina asioina vuoden 
aikana tulivat vastaan Virtain taitokeskuksen lakkauttaminen, 
Hervannan muutto uusiin toimitiloihin, Käsityö- ja muotoilu-
koulu Näpsän toimitilojen remontointi sekä iso päätös Taito 
Shop Tampereen muutosta Verkarantaan.

Virroilta lakkautimme kauppatoiminnot jo vuonna 2022. 
Tuolloin ajatuksena oli vapauttaa henkilöresurssia sitovasta 
kauppatoiminnasta neuvonnan ja taiteen perusopetuksen 
käyttöön. Tämä toimi ei ollut kuitenkaan riittävä ja keväällä 
2023 jouduimme tekemään päätöksen taitokeskuksen lopulli-
sesta lakkauttamisesta.

Hervannan taitokeskuksen muutto on roikkunut ilmassa 
vuosia, mutta vuonna 2022 kävi selväksi, että muuton ajankohta 
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olisi kesällä 2023, kun kaupunki alkaisi remontoida Hervannan 
vapaa-aikakeskusta. Uusien, sopivien toimitilojen etsintä oli 
kiven takana, mutta pääsimme kuitenkin asettumaan Hermi-
ankadulle uusiin valoisiin toimitiloihin. Samassa yhteydessä 
investoimme uusiin keramiikan harrastustiloihin ja odotuk-
semme on, että Hervanta jatkaa aiemmalla vilkkaan toiminnan 
linjalla, vaikka uudessa taitokeskuksessa ei enää olekaan 
kutomoa.

Näpsän toimitilahankkeessa tavoiteltiin toiminnallisempia 
tiloja, jotka toimivat paremmin oppimisympäristönä, sekä 
kustannussäästöä, kun luovuimme PMK-talon toisesta tilasta. 
Molemmat tavoitteet saavutettiin muutoksen myötä.

Heti vuoden 2023 alkupuolella teimme päätöksen, että yhdis-
tyksen omistamassa Taito Pirkanmaa Oy:ssä käynnistetään niin 
ikään talouden tervehdyttämistoimet. Näkyvin osa muutosta 
on Taito Shop Tampereen muutto Verkarantaan, jonne on nyt 
remontoitu myymälälle uudet, upeat tilat. Samassa yhteydessä 
talossa tehtiin muitakin kaivattuja korjauksia yhteistoiminnassa 
Tampereen kaupungin kanssa.

Lempäälän taitokeskuksessa toteutettiin tarpeellinen lattian-
maalaus. Taitokeskus Ylöjärven toiminnot järjestettiin uudella 
tavalla: kutomotoiminta lakkautettiin ja toiminnassa keskity-
tään nykyisellään enemmän lasten ja nuorten toimintaan sekä 
kurssitoimintaan. Kehitystoimet ovat vielä kesken ja tuloksia on 
odotettavissa vasta myöhemmin. 

VARSINAISEN TOIMINNAN neuvonta- ja koulutustoiminta 
kasvoi 3 %, 41 000 €, vaikka toimipisteverkosto supistui kahdella 
toimipisteellä edellisvuodesta. Toimikaudella saavutettiin 
15 299 euron ylijäämäinen tulos.

Yhdistyksen toiminnan omarahoitusosuus oli 49 %. Neu-
vonta- ja koulutustoiminta tuottivat 51 %, käsityön taiteen 
perusopetus 33 % ja varainhankintana toteutettu liiketoiminta 
sekä muu varainhankinta yhteensä 16 % kaikkien toimialueiden 
omarahoitteisista tuotoista.

Yhdistyksen taseen loppusumma oli 766 441,22 €. Omavarai-
suusaste oli 64 %, mikä luokitellaan hyväksi.

TOIMINTAVUOSI OLI kaikin tavoin vilkas Taito Pirkanmaalla. 
Jatkuvassa muutostilanteessa eläminen on ollut kuormittavaa 
erityisesti henkilöstölle, joka on kuitenkin jaksanut tehdä työ-
tään sitkeästi kaiken myllerryksen keskellä. Siitä heille erityisen 
suuri kiitos. Odotamme varmasti kaikki rauhallisempia aikoja, 
jotka jo onneksemme ovat näköpiirissä.

Kiitämme myös kaikkia asiakkaitamme, Opetus- ja kulttuu-
riministeriötä, Taitoliittoa, taitokeskuskuntia ja -toimikuntia 
sekä Auno ja Mauri Riutun Säätiötä hyvästä yhteistyöstä viime 
vuoden aikana. 
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Räsymattoja 
Tampereelta  
Japaniin
SUOMALAINEN RÄSYMATTO pääsi kesällä 2023 upeasti esille 
Japanissa Kiotossa. Urakoimme kesäkuun helteillä kiotolaiseen 
hotelli Majan uudistuneeseen aulakahvilaan yli kolmekymmentä 
metriä räsymattoa istuimien päällysteiksi.

Suomalainen muotoilija Harri Koskinen suunnitteli Kiotoon 
kapselihotelli Majan vuonna 2020. Koskinen suunnitteli uusit-
tuun aulakahvilaan puupenkkien päälle suomalaiset, raikkaat 
sinisen ja valkoisen sävyjä toistavat räsymatot.

Koskinen etsi matoille toteuttajaa Taitojärjestön kautta. Tilaus 
otettiin vastaan Verkarannan taitokeskuksessa.

Taito Pirkanmaalla on pitkä historia kudonnan tilaustöiden 
tekemisessä. Tilaustyöt ovat aina erityisiä ja mieluisia tehtäviä, 
vaikka niitä ei nykyisin kovin usein päästäkään tekemään. 

– Tämän kesäinen räsymattoprojekti oli osoitus käsityötaidon 
arvostamisesta, Verkarannan taitokeskuksen vastaava neuvoja 
Anna Puolakka toteaa.

– Tilaus tuli meille kesäkuun alussa. Tiesimme, että 25 
mattopalan kutominen ja viimeistely on iso urakka, mutta koska 
meillä on hyvä kesätyöntekijätilanne, uskalsimme ottaa nopean 
haasteen vastaan. Lähetimme näytepalan Japaniin, jotta he 
pystyivät todentamaan materiaalin soveltavuuden hankkeeseen. 
Vaikka japanilaisen käsityöperinne ja -taito on ensiluokkaista, 

on Unescon aineettoman kulttuuriperintölistaan päässyt 
räsymattokulttuuri heille vieras asia.

Tilaaja hyväksyi näytteen. Kolme kutojaa, Titta Eräniitty, 
Johanna Lintilä ja Päivi Peltola, huhkivat matot kolmen metrin 
päivätahdilla kolmenkymmen asteen helteessä.

Oman haasteensa työhön teki se, että kudottu tekstiili kutis-
tuu heti, kun se irrotetaan kangaspuista. Toisen kerran tuote 
kutistuu, kun se pestään ensimmäisen kerran.

Määrämittaisen käyttötekstiilin koko ei saa vaihdella, joten 
tuotteissa on huomioitu kaikki nämä kutistumiset, jotta matoista 
tulisi tilatun koon mukaisia eivätkä ne enää muuttuisi käytössä. 
Penkkien päälle tuleviin mattoihin ommeltiin tarranauhat, 
jotta ne pysyvät paikoillaan ja osasta tuli vetoketjulla avattavia 
tyynyjä.

Hervantaan 
uusi taitokeskus
TAITO PIRKANMAA on toiminut Hervannassa jo yli neljäkym-
mentä vuotta. Keväällä 2023 siirryimme pois Hervannan vapaa-
aikakeskuksesta remontin tieltä. Uuden toimitilan löysimme 
Hermitecistä, Hermiankatu 12:sta.

Taitokeskus Hervanta sijaitsee Hermitecin kolmannessa 
kerroksessa. Tiloihin on esteetön pääsy. Toimipiste on hyvien 
kulkuyhteyksien varrella. Ratikkapysäkille on matkaa taitokes-
kukselta noin 450 metriä.

Hervannan taitokeskuksen tiloissa jatketaan keramiikan 
harrastamisen pitkää perinnettä. Olemme uusineet uuteen 
taitokeskukseen muun muassa keramiikkauunit, joten uskomme 
sen palvelevan entistä paremmin keramiikan harrastajia.

Taitokeskuksessa toimii keramiikan kausikorttipaja ja siellä 
järjestetään eritasoisia keramiikkakursseja myös lyhytkursseina.

Hervannan taitokeskus on tulvillaan myös muuta toimintaa. 
Taitokeskuksella toimii myös useita Käsityö- ja muotoilukoulu 
Näpsän ryhmiä ja sieltä käsin organisoidaan opetuksia myös 
Vuoreksen ja Isokuusen kouluilla.

Taitokeskuksen monipuolisessa kurssivalikoimassa tulevat 
jatkossa korostumaan keramiikan lisäksi myös erilaiset nahka-
työt – muita kädentaitoja unohtamatta.
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1. TAITO-
KULTTUURI
KÄDENTAITOJEN VERSTASTOIMINNASSA oli 14 885 
harrastekäyntiä vuonna 2023 (v. 2022: 17 820). Verstastyös-
kentely koostuu kudonnan ja keramiikan harrastepäivistä 
6 790 kpl (v. 2022: 9 108) sekä asiantuntijapalvelusta ja 
työpajapäivistä yht. 8 095 kpl (v. 2022: 8 718). Kudonnan 
vetovoima väheni kuluneena vuonna. Suurinta osaa lukujen 
laskussa selittää Mäntän ja Virtojen toimipisteiden sekä 
Hervannan ja Ylöjärven kudonnan toimintojen lakkautta-
minen. Hervannan toimipisteen muutto kesän 2023 aikana 
vaikutti suuresti myös keramiikan harrastekäyntien laskuun 
taitokeskuksen ollessa suljettu kesä-elokuun ajan.

Käsityön kurssitoiminnassa oli mukana 2 484 kurssilais-
ta (v. 2022: 2 080). Opetustunteja järjestettiin 1 867 tuntia. 
(v. 2022: 2 490). Kurssitoiminnan asiakasmääriin saatiin 
reilua kasvua edellisvuoteen verrattuna. Kurssien lukumää-
rä pysyi ennallaan, kurssit olivat lyhytkestoisempia, mutta 
niissä oli aiempaa enemmän oppilaita/kurssi.

Lasten ja nuorten toiminnan tilastointi koostuu monista 
eri toiminnoista. Lasten loma-aikojen leireillä oli 174 oppi-
lasta (v. 2022: 251 oppilasta). Lasten kerhoissa, työpajoissa ja 
kulttuurikasvatuksen pajoissa oli yht. 3 846 asiakasta   
(v. 2022: 4 692). Lasten kesäleirejä järjestettiin vähemmän 
Näpsän ja Hervannan tilojen ollessa remontissa kesälei-
riaikaan 2023. Myös lasten harrastamisen Suomen mallin 
kerhot ja kulttuurikasvatuspajat vähenivät hieman edellis-
vuoteen nähden.

Lasten ja nuorten laajan oppimäärän mukaisen käsityön 
taiteen perusopetuksen sekä varhaisiän käsityökasvatuksen 
tuntimäärä yhteensä oli 9 180 tuntia (v. 2022: 9 753) ja 
oppilasmäärä 848 oppilasta (v. 2022: 863). Näistä varhaisiän 
käsityökasvatuksen osuus oli 420 tuntia (v. 2022: 360 tuntia) 
ja varhaisiän oppilaiden osuus 56 (v. 2022: 36). Laajan oppi-
määrän käsityön taiteen perusopetuksessa lasten ja nuorten 
kohdalla sekä tuntimäärä että oppilasmäärä supistuivat. 
Varhaisiän käsityökasvatuksessa sekä tuntimäärä että 
oppilasmäärä kasvoivat.

Aikuisten laajan oppimäärän mukaista käsityön taiteen 
perusopetusta järjestettiin 1 563 tuntia (v. 2022: 1 499). Op-
pilasmäärä oli 145 oppilasta (v. 2022: 109), joista 17 oppilasta 
oli Mänttä-Vilppulassa opiskelevia. Mänttä-Vilppulassa 
Autere-opisto on käsityön taiteen perusopetuksen järjestäjä 
ja Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä koulutuksen tuottaja. 
Aikuisten kohdalla sekä tuntimäärä että oppilasmäärä 
kasvoivat. 

Varhaisiän käsityökasvatusta järjestettiin neljällä paikka-
kunnalla ja viidessä toimipisteessä. Lasten perusopintojen 
vaiheen opetusta järjestettiin 11 paikkakunnalla 24 toimipis-
teessä. Nuorten syventävän vaiheen opetusta järjestettiin 
kolmella paikkakunnalla kolmessa toimipisteessä. Aikuisten 
perusopintoja ja syventävän vaiheen opintoja järjestettiin 
viidellä paikkakunnalla ja seitsemässä toimipisteessä. 
Kaikkiaan laajan oppimäärän mukaiseen käsityön taiteen 
perusopetukseen saatiin OKM:n valtionosuutta 8 754 
tuntiin.

Virtain taitokeskus
suljettiin elokuussa
TAITO PIRKANMAA joutui tekemään tekemään valitettavan, 
mutta välttämättömän päätöksen, ja sulkemaan Virtain taitokes-
kuksen elokuussa 2023.

– Tämä on erittäin harmillinen tilanne, mutta valitettavasti 
taitokeskuksen asiakasmäärä Virroilla ei ollut riittävä kan-
nattelemaan toimintoja, toiminnanjohtaja Tuula Ruusumaa 
perustelee päätöstä.

Taito Pirkanmaalla on ollut käynnissä jo pidemmän aikaa 
koko yhdistystä ja sen toimipisteitä koskeva kehitystyö. Sillä 
on pyritty turvaamaan yhdistyksen talous ja mahdollistamaan 
tulevaisuuden kehittämistoimet.

Osana tätä työtä Taito Pirkanmaa päätti noin vuosi sitten 
sulkea Virtain taitokeskuksen myymälän. Tuolloin ajattelimme 
optimistisesti, että nämä toimet olisivat riittävät. Nyt jouduim-
me kohtaamaan sen tosiasian, että näin ei ole ja sille olemme 
päättäneet lopettaa taitokeskuksen Virroilla.

Muutos ei aiheutanut irtisanomisia. Taitokeskuksen nykyinen 
työntekijä siirtyi töihin toiseen yhdistyksen toimipaikkaan.

Upea kirkkotekstiili 
Ruovedelle
RUOVEDEN SEURAKUNTA tilasi vuoden 2022 puolella uusin-
non Jukka Vesterisen suunnittelemasta Ruoveden valkoisesta 
messukasukasta. Kasukka valmistui ja luovutettiin seurakunnal-
le helmikuussa 2023.

Kasukka valmistui taitokeskusten yhteistyönä. Kankaan kutoi 
Meri Pitkänen Pirkkalan taitokeskuksessa, tarkan ompelutyön 
teki Eeva Nytorp Vesilahdella. Mallin selvittelytyö, mallinmuun-
nos ynnä muu hallinnointi tehtiin Verkarannasta käsin.

Alkuperäinen messukasukka oli vuodelta 1991 ja siitä vuonna 
2011–2012 tehty toisinto ovat vaurioituneet huoltotöiden yhtey-
dessä.
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Oppilaitoksen vuoteen sisältyi monipuolisesti erilaisia 
opintokokonaisuuksia ja uusia tekniikoita. Minun suosikkini 
valittiin oppilaiden toiveesta lukuvuoden 2023–2024 teemak-
si. Teeman liittyvissä opintokokonaisuuksissa tutustuttiin 
mm. mekaniikan koneisiin, kuten vipuun sekä väkipyörään, 
ja valmistettiin puusta tasapainolautoja ja kirjatukia, joissa 
oli jokin mekaanisesti liikkuva osa. Omalle suosikille val-
mistettiin kenkiä kipsinauhasta sekä neulottiin ja virkattiin 
lämpöisiä fanipipoja. Lasten keramiikan jaksoilla mm. 
tutkittiin erilaisia pintoja ja muotoiltiin savesta astioita ja 
talon julkisivureliefejä. 

Palveluympäristöt-opintojaksolla tuotetaan usein tuote, 
teos tai palvelu jollekin yhteistyökumppanille tai oppilaan 
lähipiirissä oleville henkilöille. Vuonna 2023 lasten Palvelu-
ympäristöt-opintojaksolla valmistettiin heijastimia useilla eri 
tekniikoilla. Kun heijastimen tekoa oli harjoiteltu, jokainen 
oppilas sai kutsua Näpsään vierailulle yhden läheisen aikui-
sen. Oppilas ohjasi aikuiselle heijastimen teon, jonka jälkeen 
heijastimia vietiin mm. heijastinpuihin, josta kaupunkilaiset 
saivat poimia niitä mukaansa.

Kevään 2023 lasten leiripäivä muotoutui yhteisesti rakenne-
tuksi, suureksi pakopeliksi. Pakopeli järjestettiin Finlaysonilla 
Vooninki-salissa ja siitä muodostui päivän kestävä peli, jossa 
oppilaat kiersivät ryhmissä eri pakohuoneissa. Oppilaat 
olivat itse ideoineet ratkaistavia ongelmia sekä valmistaneet 
välineitä ja tarvikkeita peliä varten. Pakokelipäivä oli menes-
tys ja mukana oli yli 70 oppilasta.

Nuorten ja aikuisten opintokokonaisuuksissa mm. kudot-
tiin, kehrättiin, tehtiin keramiikka-, puu-, lasi- ja nahkatöitä, 
parkittiin kalannahkaa, suunniteltiin kuoseja ja ommeltiin 
vaatteita. Kuosisuunnitteluryhmä pääsi tutustumaan kotimai-
seen tekstiilipainotehtaaseen Pälkäneellä vierailullaan Print 
Scorpiossa. Nuorten oppilaiden Muodin huipulla ja Kuosi-
suunnittelu -opintojaksot huipentuivat joulukuun Designtorin 
muotinäytökseen Tullikamarin Pakkahuoneella Tampereella. 

Näpsän nuorten ryhmille järjestettiin leiripäivänä esittely 
Museo Milavidan Vivienne Westwoodin näyttelyyn ja sen 
innoittamana oppilaat jatkoivat kuosisuunnittelua työpajassa. 
Aikuisoppilaille järjestettiin leiripäiväksi tutustumiskäynti 
Näpsän suomalais-saksalaisen yhteistyökumppanin, Nan-
natextiles, kevään taidesuunnistuskohteeseen. Kohteessa 
oppilaat työskentelivät maa- ja ympäristötaiteen parissa ja 
päivää vietettiin luonnon äärellä.

Uusina opetuspisteinä mukaan tulivat Viialan yhtenäis-
koulu Akaassa ja Sääksjärven koulu Lempäälässä. Tila- ja 
kalustomuutoksia Näpsän käytössä olevissa tiloissa tehtiin 
Virroilla, Orivedellä ja Lempäälässä, joskin Virtain taito-
keskuksen toimita jouduttiin myöhemmin syksyn aikana 
lakkauttamaan. Hervannan taitokeskus muutti kesän aikana 

TAITOKULTTUURI 
KÄSITYÖTAITEEN PERUSOPETUS
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aikuisten tiimi, OODi-tiimi, hanketiimi ja johtotiimi.
Viestintä- ja tapahtumatiimin (K. Malinen, E. Nevalainen, M. 

Juntunen, M. Suikkanen) tehtävänä oli vahvistaa oppilaitoksen 
brändiä, hoitaa oppilaitoksen oppilashaun viestintää ja mark-
kinointia, lisätä oppilaitoksen yleistä näkyvyyttä suunnitella 
ja organisoida tapahtumia koko oppilaitokselle. Huolto- ja 
turvallisuustiimi (H. Anttila, M. Juntunen) edisti kehittämis-
yksikön tilojen turvallisuutta ja jakoi tietoa turvallisuuskäytän-
teistä muihin toimipisteisiin. Pedagoginen tiimi (M. Toukomaa, 
H. Anttila, E. Nevalainen, M. Suikkanen) huolehti opetuksen 
toteutuksesta ja kehittämisestä, laadun säilymisestä sekä 
oppilaitos- ja oppilasarvioinnista. Nuorten ja aikuisten tiimi (K. 
Malinen, A. Puolakka, L. Huppunen, N. Nurmala, A. Mattelmäki) 
kehittivät lukuvuoden opintokokonaisuuksien suunnittelua, 
järjestivät kollegiaalista tukea muille aikuisten ja syventävien 
opettajille sekä organisoivat opintoihin liittyviä näyttelyitä, 
leiripäiviä ja muita tapahtumia. OODi-tiimin (K. Malinen, E. 
Nevalainen, N. Nurmala) tehtävänä oli toimia OODi-prosessin 
teknisen käytön mahdollistajana. Hanketiimi (M. Luomaharju, 
M. Juntunen ja H. Anttila) suunnitteli ja haki hankkeita oppi-
laitokselle. Johtotiimi (M. Suikkanen, T. Ruusumaa, S. Hankala, 
M. Toukomaa) neuvotteli ja päätti oppilaitoksen hallinnollisista 
asioista.
  
HANKKEET
Priima Pirkanmaa – laatua osaamisperusteisuuteen -yhteishan-
ke jatkui vuonna 2023. Kyseessä oli Pirkan opiston hallinnoima 
laatu- ja kehittämistyön hanke, jossa olivat mukana Priima-ver-
koston oppilaitokset. Kyseinen yhteistyöverkosto on järjestänyt 
henkilöstön täydennyskoulutusta vuosia Pirkanmaan alueella. 
Mukana hankkeessa olivat Pirkan opiston ja Taito Pirkanmaan 
lisäksi Valkeakoski-opisto, Tampereen seudun työväenopisto 
sekä Ahjolan kansalaisopisto. Hankkeen tavoitteena oli var-
mistaa koulutusten avulla osaamisperusteisuuden teemojen 
laadukas jalkauttaminen oppilaitosverkostossa läpileikkaavasti, 
eri henkilöstöryhmät ja oppiaineryhmien erilaiset tarpeet 
huomioiden.

Hanke alkoi kesällä 2022 ja kesti vuoden 2023 loppuun asti. 
Koordinaattorit kehittivät osaamisperusteisuuden prosesseja 
vuoden aikana ja tuottivat niistä materiaalia muiden oppi-
laitosten käyttöön. Ohjausryhmä loi yhteisiä suuntaviivoja 
käytännön prosesseihin osaamisperusteisissa vapaan sivistys-
työn kursseissa. Syksyn aikana hanketunteja käytettiin paljon 
KOSKI-prosessien kehittämiseksi. Hankkeen avulla Käsityö- ja 
muotoilukoulu Näpsään saatiin edistettyä KOSKI-tiedonhal-
lintaprosessia, käynnistettyä suostumusprosessi sekä jaettua 
tietoa muihin oppilaitoksiin KOSKI-sparrauksen tiimoilta. Taito 
Pirkanmaalta hankkeen ohjausryhmässä toimi Maria Suikkanen 
ja koordinaatioryhmässä Eija Pettersson ja Maria Suikkanen.

Monitaidetta taiteen perusopetukseen Tampereella -hanke 
käynnistyi elokuussa 2022 ja jatkui vuoden 2023 loppuun 
asti. Hanke oli kuuden taiteen perusopetuksen valtionosuutta 
saavan oppilaitoksen yhteishanke ja sitä hallinnoi Sorin 
sirkus. Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsän lisäksi mukana 
olivat Pirkanmaan musiikkiopisto, Suomen Teatteriopisto, 
Tampereen konservatorio ja Tampereen seudun työväenopiston 
Sara Hildén -akatemia. Tavoitteena hankkeessa oli suunnitella, 
testata ja kehittää taiteiden välisyyttä ja monitaiteisia opintoja 
yhteistyöoppilaitoksissa. Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsästä 
hankkeessa olivat mukana Satu Poutiainen, Heli Anttila, Mirva 

uusiin tiloihin, joissa näpsäläisten käyttöön remontoitiin yksi 
monitoimiopetustila. Tammelassa syyslukukausi 2023 aloitet-
tiin kehittämisyksikössä remontoiduissa tiloissa. Opetusluokkia 
on neljä ja kaikki tilat soveltuvat monipuolisesti käsitöiden 
tekoon. Opetustilojen lisäksi kehittämisyksikköön sisältyy 
hallinnollisia tiloja.

Valtakunnallisista opinto- ja tutkintorekistereistä annetun 
lain 1.1.2023 voimaan tulleen muutoksen myötä taiteen pe-
rusopetukselle mahdollistui opiskelijoiden opintosuoritusten 
tallentaminen Opetushallituksen kansalliseen KOSKI-
tietovarantoon. Vuoden aikana tehtiin paljon kehittämistyötä 
tiedonhallintaprosessiin liittyen. Loppuvuodesta kerättiin 
nykyisten oppilaiden huoltajilta ja opiskelijoilta suostumuksia 
tietojen tallennukseen. Suostumus tietojen tallentamiseen 
saatiin vuoden loppuun mennessä 353 opiskelijalta. Kehittämis-
työ KOSKI-tietovarannon osalta jatkuu ja vuoden 2024 aikana 
tallennetaan suostumuksen antaneiden oppilaiden tiedot 
KOSKI-tietovarantoon.

TALOUS- JA HENKILÖSTÖ 
Lapsille, nuorille ja aikuisille järjestettiin vuonna 2023 taiteen 
perusopetusta 10 743 tuntia, joka on 509 tuntia vähemmän 
kuin vuonna 2023. Vuoden 2023 oppilasmäärä oli 912, joka oli 
kuusi oppilasta vähemmän kuin vuonna 2023. Valtionosuuden 
tuntimäärä säilyi samana kuin aiemmin ollen 8 754 tuntia. 
Valtionosuuden yksikköhinta nousi inflaation vuoksi poikkeuk-
sellisen paljon 3,45 eurolla. Vaikka valtionosuus nousi, yleisten 
kustannusten nousun myötä lukukausimaksuihin jouduttiin 
tekemään merkittävä 12 %:n korotus syksylle 2023. Materiaali-
maksut säilyivät lasten ja nuorten kohdalla samoina: varhaisikä 
40 €, 2 viikko-oppitunnin ryhmät 40 € ja 3 viikko-oppitunnin 
ryhmät 46 €. Aikuisten kohdalla materiaalimaksuihin tehtiin 
muutos, jossa aikuiset eivät maksa materiaaleista erillistä 
kertamaksua, vaan materiaalit maksetaan käytön mukaisesti. 
Opintokeskus Sivis tuki aikuisten ja osin nuorten opintoja ja 
avustusta myönnettiin 1 104 tuntiin.

Työntekijämäärä säilyi edellisen vuoden tasolla. Oppilaitok-
sessa työskenteli vuoden aikana 39 taiteen perusopetuksen 
opettajaa, joista tuntiopettajia oli 14. Oppilashallinnossa ja 
oppilaitosjohdossa työskentelivät edelleen opintosihteeri Erja 
Nevalainen, apulaisrehtori Miisu Toukomaa ja rehtori Maria 
Suikkanen.

Elokuussa 2023 käynnistyi tiimien työskentely osin uusin 
kokoonpanoin. Tiimien toiminta alkoi vakiintua ja jokaisessa 
tiimissä jatkoi vähintään yksi jäsen, joka työskenteli tiimissä 
edellisenä lukuvuotena. Kehittämistiimejä oli yhteensä seitse-
män: huolto- ja turvallisuustiimi, pedagoginen tiimi, nuorten ja 



Stipendit 
Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsän oppilaille

Juntunen, Katja Malinen, Anna Puolakka ja Maria Suikkanen.
Hankkeen aikana tuotettiin 11 erilaista yhteispilottia, joissa 

mukana oli 87 opettajaa ja 670 oppilasta. Pilotit, joissa oli paikal-
la yleisöä, tavoittivat yli 2500 katsojaa. Pilottien huipennus oli 
kaikkien oppilaitosten yhteinen Monin taidoin -kevätjuhla, 
jossa nähtiin toinen toistaan hienompia oppilaiden esityksiä, 
kuultiin juhlapuheita ja jaettiin todistuksia sekä stipendejä. 
Hanke päättyi vuoden lopulla päätösseminaariin, jossa ref-
lektoitiin opittua, jaettiin kokemuksia ja suunniteltiin tulevia 
yhteisiä projekteja. Hankkeen työryhmässä olivat mukana Heli 
Anttila, Mirva Juntunen, Satu Poutiainen ja Maria Suikkanen.

Näpsät nepsyt – nepsy-oppilas inklusiivisessa käsityön 
ryhmäopetuksessa -hanke käynnistyi kesällä 2023. Hanke oli 
OPH:n rahoittama koulutushanke, jossa kehitettiin opettajien 
erityispedagogista osaamista nepsy-oppilaiden kohtaamisessa. 
Hankkeen tavoitteena oli, että taiteen perusopetuksessa 
pystyttäisiin tarjoamaan paremmin tukea sitä tarvitseville 
oppilaille. Hankkeen koulutukset järjestettiin syksyllä 2023 ja 
kevään 2024 aikana tullaan kokoamaan hankkeeseen liittyvät 
lopputuotokset. Hanke on Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsän 
järjestämä, mutta mukana oli yhteistyökumppaneita muista 
käsityön taiteen perusopetuksen oppilaitoksista. Hanketta 
organisoivat Nanna Nurmala ja Maria Suikkanen.

Tulevaisuuden taidot ja vastuulliset valinnat taiteen pe-
rusopetuksessa -hanke sai OPH:n pedagogisen kehittämisen 
hankerahoituksen. TuleVa-hanke on neljän käsityön taiteen 
perusopetuksen oppilaitoksen yhteishanke, jossa on Käsi-
työ- ja muotoilukoulu Näpsän lisäksi Jyväskylän käsityö- ja 
muotoilukoulu, Käsityö- ja muotoilukoulu Näppi sekä Taito 
Etelä-Suomen käsityö- ja muotoilukoulu. Hankkeessa pohditaan 
ja selvitetään tulevaisuudessa opetettavia taitoja, materiaalihan-
kintaan liittyviä vastuullisia valintoja sekä elinkaariajattelun 
kehittämistä käsityöprosessissa. 

Hanke käynnistyi elokuussa 2023 koulutusten suunnittelulla. Taito Pirkanmaa 50 €:
Mänttä-Vilppula, Helander Anneli
Tampere, Huttula Oiva
Tampere, Järvinen Päivi
Tampere, Keski-Keturi Sofia
Tampere, Reinikka Hymy

Käsi- ja taideteollisuuden Edistämissäätiö 50 €:
Tampere, Norja Auri

Lions Club Orivesi Ladyt 50 €:
Orivesi, Mäki Elma-Alisa

Auno ja Mauri Riutun säätiö 200 €:
Orivesi, Merikumpu Anna

Auno ja Mauri Riutun säätiö 100 €:
Akaa, Arvola Eevi
Kangasala, Huhta-aho Alina
Lempäälä, Kohtamäki Maija
Nokia, Kantonen Jenni
Pirkkala, Koivumäki Anna-Sofia
Tampere, Ihasuyi Valerie
Tampere, Palmroth Milla
Tampere, Myllylä Lumi
Tampere, Saarinen Sini-Pilvi
Vesilahti, Ihonen Ilona
Virrat, Virta Helmi
Ylöjärvi, Isokivijärvi Taimi
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Hanke jatkuu vuonna 2024 koulutuksilla, kehittämiskartoituk-
silla, opetuspiloteilla ja päätöswebinaarilla. Tuloksena tulee 
olemaan kehittämiskartoitusten ja käytännön sovellusten 
lisäksi taulukko tulevaisuuden taidoista, prosessikuvaukset 
vastuullisesta materiaalihankinnasta ja elinkaariajattelun 
kehittämisestä sekä pedagogiset materiaalikortit. Hankkeen 
koordinaattorityöryhmässä olivat mukana Anna Mattelmäki 
ja Minna Luomaharju. Hankkeen ohjausryhmässä työskenteli 
Maria Suikkanen.

TAPAHTUMAT JA NÄYTTELYT
Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä oli vuoden aikana mukana 
useissa tapahtumissa tarjoamassa tapahtumakävijöille elämyk-
siä nonstop työpajojen muodossa. Samalla osallistujille esitel-
tiin oppilaitoksen toimintaa. Näpsä oli mukana Tampereella 
mm. Finlaysonin supersankareiden seikkailuradalla, Viinikkala 
Festeillä ja Hämeenpuiston puistofiestassa, Kangasalla Vatialan 
koulun harrastetapahtumassa ja Akaan kuperkeikkajuhlassa.
Vuoden aikana tehtiin yhteistyötä muiden taiteen alan 
toimijoiden ja taiteen perusopetuksen oppilaitosten. Valtakun-
nallisella Luovuutta politiikkaan -viikolla kuusi oppilaitosta 
kutsui pirkanmaalaisia politiikkoja Tampereelle Kauppakeskus 
Ratinan keskusaukiolle tutustumaan taiteen perusopetukseen. 
Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsän lisäksi tapahtuman järjestivät 
Sorin Sirkus, Suomen Teatteriopisto, Tampereen konservatorio, 
Sara Hildén -akatemia ja Pirkanmaan musiikkiopisto. Näpsä 
järjesti tilaisuudessa keramiikan työpajan, jossa yleisö pääsi 
tekemään kasvoreliefejä yhteisteokseen oppilaiden ohjauksessa 
sekä tutustumaan dreijaukseen. Päivä oli vilkas ja niin tilaisuu-
dessa kuin työpajassa oli paljon kävijöitä.

Designtori järjestettiin joulukuussa ja siellä Käsityö- ja muo-
toilukoulu Näpsä sekä DesignOnTampere ry esittivät upean 
yhteistyönäytöksen. Näpsän Muodin huipulla ja Kuosisuunnit-
telu -opintojaksojen oppilaat olivat syksyn aikana suunnitelleet 
ja valmistaneet vaatteita ja asusteita. Opintokokonaisuudet 
huipentuivat omien töiden esittelyyn Tampereen Pakkahuo-
neen lavalla catwalkilla, jossa nuoret nousivat itse malleiksi ja 
esittelivät töitään. Samalla lavalla nähtiin myös suomalaisten 
vaatemerkkien uusinta muotia.

Tapahtumien lisäksi järjestettiin merkittävä määrä erilaisia 
näyttelyitä kaikilla opetuspaikkakunnilla. Kangasalan Terra-
näyttelytilaan rakentui kevätnäyttely oppilaiden töistä. Oppilaat 
olivat valmistaneet mm. mosaiikkitekniikoihin tauluja ja kutoen 
pieniä mattoja. Aikuisten kuosisuunnittelun jaksolla sukellettiin 
muotojen ja värien maailmaan ja näyttelyssä nähtiin kekseliäitä 
ja iloa tuovia kangasprinttejä.

Oriveden taitokeskuksella Auvisen talossa pidetyssä näyt-
telyssä esille pääsivät niin lasten kuin nuorten työt. Lasten 
tekemät pehmot ja keraamiset ilahduttivat kävijöitä. Nuorten 
tekemät värjäyksen ja kuosisuunnittelut työt olivat erittäin 
vaikuttavia: kuoseissa nähtiin eläimiä, kasveja ja vaateluon-
noksia. Itsesuunniteltujen kuosien kankaista oli ommeltu myös 
valmiita tuotteita kuten ylä- ja alaosan vaatteita sekä sisustus-
tuotteita. 

Nokian oppilaiden kevätnäyttely rakennettiin Kulttuuritalo 
Virtaan. Esillä oli mm. puujakkaroita, eläinhahmoisia istuinalus-
toja, tekstiilikruunuja, painettuja tyynyliinoja ja keraamisia 
astioita ja otuksia. Yhdelle seinälle oli koottu punottuja 
kukka-amppeleita, joissa myös viherkasvit oli valmistettu itse 
lankatekniikoin solmimalla.

Epilän taitokeskuksen kadulle avautuvat suuret ikkunat 
mahdollistivat lähes jatkuvan oppilastöiden näyttelyn ohi-

kulkijoiden ihasteltaviksi. Lasten kulttuurikeskus Rullassa 
nähtiin toiminnallinen Kumma juttu -näyttely, joka koostui 
7–10-vuotiaiden oppilaiden toisille lapsille tekemistä teoksista. 
Teokset oli valmistettu mitä kummallisemmista materiaaleista 
ja joillakin esineillä pääsi näyttelyssä myös leikkimään.  Uusia 
näyttelypaikkoja Näpsälle mahdollistivat Tampereella Moni-
toimitalo13 ja Kahvila Runo, joissa nähtiin nuorten ja aikuisten 
keramiikkaveistoksia. 

Ennen joulua järjestettiin joulupajoja useissa eri toimipis-
teissä ympäri Pirkanmaata, osassa toimipisteitä tilaisuudet 
olivat oppilaille ja osassa näpsäläisten perheille. Joulupajoissa 
valmistettiin jouluaiheisia tuotteita. Esimerkiksi Tammelan 
toimipisteellä oppilaat valmistivat mm. pläkkipellistä pipari-
muotteja, paperipilleistä joulutähtiä ja ompelivat yksilöllisesti 
koristeltuja tonttulakkeja.

TAPAHTUMAT
Luovuutta politiikkaan, Kauppakeskus Ratina Tampere, 6.2.
Priima Pirkanmaa tapahtuma, Käsityö- ja muotoilukoulu  
Näpsä Tampere, 14.3. 
Pakopeli, Finlayson Tampere, 15.4. 
Akaan kuperkeikkajuhla, Akaa, 23.4.
Pessi ja Illusia, Monitaidetta taiteen perusopetukseen  
Tampereella -hankeen esitys, Tampere, 20.5.
Tampereen Taiteen perusopetus oppilaitosten kevätjuhla, 
Sampola Tampere, 25.5.
Hämeenpuiston puistofiesta, Tampere, 6.8. 
Viinikkala Fest, Tampere, 19.8.
Kesäyliopiston tapahtuma, Käsityö- ja muotoilukoulu  
Näpsä Tampere, 16.9.–29.10.
Taiteen perusopetuksen esittely kansainvälisille vieraille, 
Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä Tampere, 1.11.
Näpsän avoimet ovet, Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä  
Tampere, 16.11.–5.12.
Designtori, Tullikamarin Pakkahuone Tampere, 3.12.
Finlaysonin alueen lumoava joulu, Tampere, 9.12.

NÄPSÄN OPPILASTÖIDEN NÄYTTELYT
Omituiset eläinmukit, Taitokeskus Epilä, Tampere, 16.1.–24.2.
Tuunaten jujua t-paitaan, Taitokeskus Epilä, Tampere, 6.3.–6.4.
Värjäystä ja kehräystä, Taitokeskus Orivesi, 14.3.–1.4. 
Kumma Juttu, Lastenkulttuurikeskus Rulla, Tampere, 1.4.–22.6. 
Taitavat, Nokian kirjasto Kulttuuritalo Virta, Nokia, 3.4.–28.4. 
Oppilastöiden näyttely, Kangasalan kirjasto Taidetila Terra, 
Kangasala, 4.4.–20.4. 
Savilintuja ja punottuja koreja, Taitokeskus Epilä,  
Tampere, 12.4.–3.5.
Oppilastöiden näyttely, Vesilahden kirjasto Lähde, 24.4.–26.5.
Ihmisyyden monet kasvot, Monitoimitalo 13 Tampere, 24.4.–11.5. 
Oppilastöiden näyttely, Taitokeskus Lempäälä, 4.5.–1.6. 
Oppilastöiden näyttely, Taitokeskus Orivesi, 9.5.–27.5.
Juhlassa mukana, Taiteen perusopetuksen lopputyöt ja käsityön 
lukiodiplomit, Galleria Luomus Tampere, 11.5.–31.5. 
Laatikon ulkopuolella, Kahvila Runo, Tampere, 2.6.–30.6. 
Minun suosikkikenkäni, Taitokeskus Epilä,  
Tampere, 30.9.–22.10.
Fanipipo, Taitokeskus Epilä, Tampere, 17.11.–3.12.
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Messut olivat jälleen 
kädentaitajien 
vuoden kohokohta
KÄDENTAITOJEN YSTÄVIEN vuoden kohokohta, Suomen 
Kädentaidot -tapahtuma inspiroi jälleen kymmeniä tuhansia 
vierailijoita kolmen päivän aikana. Jo 27. kerran järjestetty 
tapahtuma keräsi lähes 42 000 kävijää ja yli 700 näytteilleasetta-
jaa Tampereen Messu- ja Urheilukeskukseen.

Messuilla jaettiin useita alan tunnustuksia ja palkintoja. Saimi 
Hoyer valitsi Taito-Finlandian voittajaksi virkkausguru Molla 
Millsin, joka palkittiin Forsman teen sponsoroimalla palkinnol-
la. Vuoden artesaaniosaaja 2023 tunnustuksen sai tekstiili- ja 
muotialan Kirsi Launiainen.

Suomen Kädentaidot Uutuustuote 2023 -kilpailun voittajaksi 
valittiin Tuomaantähti, joka saanut inspiraationsa joulun 
perinnekoristeesta, tuomaanrististä. Kilpailu tukee kotimaista 
käsityötä nostamalla esille hyvin suunniteltuja kädentaitojen 
tuotteita.

Tuomaantähti on Taito Varsinais-Suomen ja Hermanni 
Vuorisalon yhteistyönä valmistunut tuote. Siinä ikuistettiin 
toimiva idea sekä persoonallinen, omaleimainen kädenjälki 
traditionaaliseen koristeeseen.

Suomen Kädentaidot järjestetään Tampereen Messu- ja 
Urheilukeskuksessa ensi vuonna 15.–17.11.2024. Vuoden 2024 
tapahtuman teema Ole rohkeasti sinä keskittyy käsityötaitu-
reiden ja kädentaitojen persoonallisuuteen, yksilöllisyyteen ja 
omaleimaisuuteen. Jokainen käsitöitä tekevä voi löytää käden-
taitojen maailmasta oman tapansa ilmaista itseään.

TAITO PIRKANMAAN taitokeskukset ovat Taito Shopin 
lisäksi käsityöyrittäjien tuotteiden tärkeitä jakelukanavia. 
Myymälöiden kautta alueen käsityöyrittäjät saavat asia-
kaspalautetta tuotekehitykseensä. Paikallisuus ja käsityö 
ovat suosittuja ostoperusteita. 

Käsityötuotteisiin liittyy muotoiluosaamista. Muotoilun 
avulla tuotteille pystytään luomaan koko niiden elinkaa-
ren ajan toivottuja laatuominaisuuksia, joita ovat esimer-
kiksi huollettavuus, parempi käytettävyys ja hävitettävyys.

Taito Pirkanmaa ry ja Taito Pirkanmaa Oy ostivat 
vuonna 2023 tuotteita ja palveluita 423 000 eurolla. Ostot 
laskivat 93 000 euroa edellisestä vuodesta johtuen Taito 
Pirkanmaa ry:n kahden myymälän lopettamisesta vuoden-
vaihteeseen 2022. 

Tavoite vuodelle 2023 oli 600 000 euroa. Tavoitteesta 
jäätiin 42 %, mikä johtuu syksyllä 2022 tehdyn ennusteen 
liian positiivisesta kaupankäynnin elpymisen odotuksista.

Elinkeinotoiminnan kannalta oli erityisen merkittävää, 
että Suomen Kädentaidot -messut onnistuivat vuonna 
2023 jälleen hienosti hienosti. Näyttely- ja messutapahtu-
miin osallistui kaiken kaikkiaan 67 837 henkilöä vuonna 
2023.

2. KÄSITYÖ-
ELINKEINO

Taito Shop  
Tampere muuttaa 
Verkarantaan 
TAITO PIRKANMAA OY teki helmikuussa 2022 merkittävän 
päätöksen Taito Shop Tampereen Hatanpään valtatien myymä-
lästä luopumisesta. Samalla käynnistyi iso suunnittelutyö Taito 
Shopin muutosta Verkarantaan Tammerkosken rantaan saman 
katon alle taitokeskuksen ja materiaalitukun kanssa.

Vaikka Verkarannassa on käytössämme noin 900 neliömetriä 
tilaa,  vaati eri toimintojen yhteensovittaminen paljon suunnit-
telutyötä. Samalla yhtiössä tehtiin strateginen päätös luopua 
paperilangan tuotannosta. Jatkossa Taito Pirkanmaa Oy:ssä 
keskitään materiaalituotannossa ydinosaamiseen eli Pirkka- ja 
Sirkka-lankojen tuotantoon, neuleisiin ja ryijyihin.

Saimme Tampereen kaupungin mukaan hankkeeseen 
toteuttamaan muutamia kipeästi kaivattuja korjaustoimia 
Verkarannan kiinteistössä. Remontti alkoi alkuvuodesta 2024 ja 
sen odotetaan valmistuvan maaliskuun loppuun mennessä.

Remontissa uudistettiin muun muassa talon valaisimet, 
yläkerta sai uuden lattian, pääoven päälle rakennettiin katos ja 
kosken päällä oleva terassi sai uuden laudoituksen pintaansa.



PILKKUA, RAITAA koukeroita ja kuvioita! Nenäpäivän nimik-
kosukat olivat tekijänsä näköiset ja mielikuvitusta sai käyttää. 
Nenäpäivän yhteydessä tehtävä neulominen on jo perinne. 

Tänä vuonna Taito Pirkanmaan tuotesuunnittelija Minna 
Ahonen suunnitteli kampanjaan iloiset ja värikkäät Nenäsukat, 
joiden varsia koristivat Neniä muistuttavat ihanat ja iloiset 
pampulat.

Valtakunnallisen Taitojärjestön kautta Nenäsukat saivat 
näkyvyyttä eri puolilla Suomea. Taito Pirkanmaalla iloitaan, että 
käsityöihminen voi osallistua Nenäpäivään vaikka neulomalla.

– Sukkien idean lähtökohtana oli ilo. Värien kautta ilo livahtaa 
arkeen ja pallokuvio kutsuu hassuttelemaan. Pallot ovat suhteel-
lisen helppoja neuloa ja toistuuhan se Nenäpäivän teemassakin, 
Ahonen kertoo Nenäsukkiensa mallin synnystä.

TAMPEREELLA JUHLITTIIN elokuussa toisen kerran valtakun-
nallisessa Käsityögaalassa, jossa käsityön tekijät saivat oman 
paikkansa punaisella matolla. 

Käsityögaalassa palkittiin Vuoden käsityöharrastaja Aila Aho, 
Vuoden kehrääjä Pirkko Huhtala, Vuoden yhteistyökumppani 
Suomen Maatalousmuseo Sarka, Vuoden käsityöpersoona 
Tiina Huhtaniemi ja Pirkanmaan Taito-käsityöyritys 2023 PMK 
Värjäämö.

Tämän vuoden gaalan järjesti Taito Pirkanmaa yhteistyössä 
Taitoliiton ja Tampereen kaupungin kanssa. Taitoliitto osallistui 
tapahtumajärjestelyihin myöntämällä tapahtumalle erillisrahan 
2 000 euroa.

Toinen tapahtuman keskeinen kumppani oli Tampereen kau-
punki, joka mahdollisti gaalalle juhlavat puitteet raatihuoneella.

Ensimmäinen gaala järjestettiin vuonna 2023 Keski-Poh-
janmaalla Kokkolassa ja seuraavan kerran Pohjois-Karjalassa 
Joensuussa.

Käsityögaala  
kokosi käsityön 
ystävät Tampereelle

Ilon kautta varoja 
maailman lapsille

TAITOJÄRJESTÖN TEHTÄVÄNÄ on tuoda iloa ja merkityk-
sellisyyden tunnetta asiakkaiden elämään: luoda osaamisen 
ja elämänhallinnan tunnetta sekä vahvistaa yhteiskunnallista 
osallisuutta.

Kynttilänkasto on perisuomalaista käsityökulttuuria. Tuottee-
na kynttilä vastaa nykyisin enimmäkseen kauneuden kaipuu-
seen, mutta samalla se on tarpeellinen käyttöesine esimerkiksi 
sähkökatkojen varalle.

Saimme erillisrahoituksen 6 000 euroa neljän kynttilänkasto-
pajan järjestämiseen. Toteutimme tuolla rahalla viisi kynttilän-
kastopajaa erityisryhmille Tampereella ja Orivedellä.

Toteuttamissamme kynttilänkastopajoissa tämä tavoite to-
teutui mitä suurimmissa määrin, sillä ihmiset viihtyivät, saivat 
myönteisen kokemuksen omasta osaamisestaan ja kyvystään 
luoda oikean käyttöesine. 

Pajat vahvistivat  
osallisuuden
tunnetta

TAITOLIITTO VALITSI Vuoden käsityötekniikan nyt jo seitse-
männen kerran. Kehräys on käsityöharrastajien keskuudessa 
selkeästi nouseva trendi ja se selittyy kiinnostuksella tuotannon 
läpinäkyvyyteen ja aitouteen.

Tällä vuoden käsityötekniikan valinnalla Taitoliitto haluaa 
osaltaan nostaa tietoisuutta langan, tekstiilien ja materiaalien 
syntytarinasta, työvaiheiden määrästä ja sitä kautta nostaa 
myös arvostusta materiaaleja kohtaan.

Langan ja kuidun alkuperä kiinnostaa tänä päivänä yhä use-
ampaa kuluttajaa ja käsityöharrastajaa. Kuidun matka valmiiksi 
langaksi on kuitenkin monelle melko vieras, eikä moninaisia 
työvaiheita tunneta kovin hyvin. Villa on kehräystä kokeilevalle 
helpoin materiaali tunnustella kehräyksen tekniikkaa. Suoma-
lainen lampaanvilla soveltuu kehräämiseen hyvin ja tekniikkaa 
voi kokeilla yksinkertaisella värttinällä.

Kehräys valittiin
vuoden tekniikaksi
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TAITOKESKUSTEN KURSSIT 2023

Kurssit on järjestetty Opintokeskus Siviksen tuella.
*) Taito Pirkanmaan omarahoitteinen kurssi

Taitokeskus Epilä
  
11.2.  Tuftattu taulu
11.2.   Makramee-seinätekstiili
25.2.–11.3. Keramiikkaa yhdessä – aikuinen-lapsi 1–2
17.3.–18.3.  Värttinäkehräys
1.4.–6.5.  Matto – kudonnan alkeet
3.4.–4.4.  Makramee-amppelit ja -hyllyt
15.4.  Luova kankaankuviointi
22.4.  Rottinkikori toimikaspunonnalla
9.5.–21.6.  Värikylpy, tahmatassut ja värivarpaat 1–2
19.6.–26.6. Kesäistä tuftausta
17.8.–18.8.  Värikylpy, tahmatassut ja värivarpaat 1–2 *)
22.8.–12.12. Kirjontaa ja sashikoa
30.9.  Makramee-hyllyt ja -kissakeinut
7.10.  Koptisidottu kirja
7.10.–12.11. Matto – kudonnan alkeet
23.10.–2.12. Ompele valmiskaavoista 1–3
18.11.  Huivi pirtakangaspuilla
8.12.  Kranssi ja tuftattu sydän 
12.12.–20.12. Joulupaja 1–4

Taitokeskus Hervanta

28.1.–21.2. Keramiikan alkeet
3.2.–4.2.  Keramiikan alkeet, kannu
10.2.–11.2. Tee itsellesi värttinä
24.2.–21.3. Keramiikan alkeet, ruukku
7.3.–28.3.  Keramiikkaa yhdessä – aikuinen-lapsi 1–2
28.3.–1.4.  Kurkkaa savipajalle 1–2
14.4.–15.4. Rukkikehräyksen alkeet
13.9.–13.12. Taitoklubi
14.9.  Värttinäkehräys 
16.9.  Hexagon-kori rottingista punoen
29.9.–1.10. Nellinooran kangaskengät
16.9.–4.12. Keramiikan alkeet 1–3
29.9.  Keramiikkaa yhdessä – aikuinen-lapsi
5.10.  Moderni ryijy ommellen
6.10.–29.10. Nahkainen reissureppu tai olkalaukku 1–2
6.10.–28.10. Keramiikan erikoistekniikat 1–2
12.10.  Asusteita nahasta – nahkavyö
14.10.–9.12. Nahkalaukku käsin ommellen 1–2
21.10.  Taukotuftaus, tilauskurssi *)
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26.10.  Parsitaan paitaa ja sukkaa
2.11.  Boro-paikataan sashikolla
30.11.  Rottinkitähdet ja porot
2.12.–14.12. Joulupaja koko perheelle 1–2
7.12.  Rottinkitähti
13.12.  Keramiikka 1–2, tilauskurssi *)

Taitokeskus Kangasala  
  
25.2.–22.3. Matto – kudonnan alkeet 
8.3.–3.5.  Neulekahvila
15.3.–22.3. Tuftaus
17.3.–18.3.  Kehräys tutuksi
29.3.–12.4. Saviset sisustusruukut
22.4.  Taidetta luonnossa 
6.5.  Keramiikkaa yhdessä – aikuinen-lapsi
7.10.–10.10. Tuftaus
11.10.  Moderni ryijy ommellen
28.10.–19.11. Matto – kudonnan alkeet
1.11.  Hexagon-kori rottingista punoen 
25.11.  Tehdään yhdessä savitöitä – aikuinen-lapsi 1–2
13.12.  Kynttiläpaja 1–2
18.12.  Joulupaja 1–2

Taitokeskus Lempäälä  
  
12.1.–14.12. Taitopiiri 1–2/Lempäälän kunta
25.2.–26.2. Rukilla kehruun alkeet
19.3.  Keramiikan alkeet
25.3.–5.4.  Matto – kudonnan alkeet 
1.4.  Leipäkori rottingista *)
13.5.  Makramee-hylly *)
1.6.–2.6.  Pyöreä sisustustaulu tuftaten
7.10.  Tuftattu taulu kehykseen
20.11.  Himmelivalonauha, tilauskurssi *)

20.11.  Jouluista keramiikkaa – aikuinen-lapsi
9.12.  Jouluinen tähti rottingista
9.12.–15.12. Joulupaja koko perheelle 1–5
12.12.–18.12. Joulupaja koko perheelle Näpsä, 
  Akaa 1, Lempäälä 1–3

Taitokeskus Orivesi  
  
31.1.  Miniryijy ommellen
7.2.–19.9.  Neulekahvila 1–4
24.2.–7.3.  Kaarrokeneule
11.3.  Nahkalaukku käsin ommellen
14.3.–21.3. Pyöreä sisustustaulu tuftaten
18.3.–19.3. Rukkikehräys
28.3.–4.4.  Makrameeamppelit ja -hyllyt
6.6.–13.6.  Tuftaus
27.6.–11.7.  Ekoprinttaus
18.7.  Makrameeamppelit
28.9.–17.10. Tuftattu tyyny
5.10.–12.10. Kirjovirkattu tyyny tai matto
23.10.  Heijastin *)
24.10.–31.10. Makramee
26.10.–2.11. Huivi pirtakangaspuilla
21.11.  Lasihimmelivalonauha
23.11.–30.11. Tuftaus
28.11.  Rottinkitähti
13.12.  Lasihimmelivalonauha 1–2, Mänttä

Taitokeskus Pirkkala  
  
11.1.–13.12. Kirjonta 1–2
17.1.–12.12. Taitoklubi 1–2
7.2.  Makramee-koruja solmeilen
21.2.  Miniryijy ommellen
21.3.  Makramee-hylly *)
1.4.  Tuftattu tyyny
7.10.  Tuftaus
9.12.  Joulupaja

Taitokeskus Verkaranta  
  
14.1.–3.3.  Keramiikan alkeet 1–2
21.1.  Tee itsellesi värttinä 1–2
4.2.–18.2.  Tuftaamalla taulu tai tyyny 1–2
10.2.–12.2. Kehräys
24.2.–25.2. Koneneulonnan perusteet
25.2.–25.3. Oma ryijy värjäten ja ommellen
27.2.–2.3.  Rukkikehräys 1–2
17.3.–19.3. Nellinooran kangaskengät 
3.–4.3.  Kehräys tutuksi
11.3.  Rottinkikori
18.3.–16.4. Matto – kudonnan alkeet
31.3.–21.4. Värttinäkehräys 1–2
25.3.  Nahkalaukku käsin ommellen
29.3.–1.4.  Ompele valmiskaavoista
15.4.  Lankojen mikrovärjäys
21.4.–12.5. Keramiikan alkeisjatko
22.4.  Taidetta luonnossa 
29.4.  Laukku kierrätysnahasta
5.5.–7.5.  Nahkainen reissureppu tai shopperi
6.5.  Rouheaa pihalle
8.6.  Lupiinivärjäys
13.6.–15.6. Matto – kudonnan alkeet
29.6.  Tuftaus
6.7.  Japanilaista kirjansidontaa
7.–8.7.  Sisustustyyny neulekoneella
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27.7.  Ekoprinttaus
17.8.  Ekoprinttaus villalle
14.9.–30.11. Kankaankudonta koukuttaa, opintosetelikurssi
2.9.  Värttinäkehräys
9.9.  Keramiikan alkeet
16.9.  Tuftaamalla taulu tai tyyny
21.9.–16.11. Neulo Pitsilehti-villapaita
22.9.–14.10. Sisustustyyny neulekoneella 1–2
23.9.  Ompele bucket hat
28.9.–9.11. Kehrää omat lankasi
30.9.  Viehäty virkkauksesta
7.10.–28.10. Oma ryijy värjäten ja ommellen
14.10.  Puu- ja nahkakorut
20.10.–18.11. Kehräystä monin tavoin 1–2
3.11.–10.11. Korubaari 
11.11.  Jouluista tuftausta 
25.11.  Miun maun mukkaan – tuftaus
28.11.–9.12. Ompele valmiskaavoista
2.12.  Joulupaja 1–4
7.12.  Himmelivalonauha
8.12.–18.12. Koneneulonnan perusteet 
12.12.  Kranssi ja tuftattu sydän
13.12.  Kynttilänkasto perheille
14.12.  Rottinkitähti
15.12.–16.12. Kynttilänkasto 1–5
15.12.–16.12. Neulekone-workshop

Verkaranta, tilauskurssit:
20.1.  Tuftaus *) 
18.2.  Mattopaja, syntymäpäivät *) 
17.2.–15.3.  Tuftaus *) 
4.5.  Tiima-makramee *) 
8.6.  Keramiikka *) 
10.6.   Kokeilevaa ekoprinttausta, tuftaamalla taidetta,  
  perinteitä modernisti – himmeli, kaunis 
  paperinarumme/Nordic Textileart *)
5.8.  Keramiikkapolttarit *) 
8.9.   Timanttihimmeli *)
9.9.  Makramee ja himmeli *)
24.10.  Taukotuftaus *)
26.10.  Kankaanpaino ja kirjonta *)
6.11.  Keramiikka-astia *)
7.11.   Paperipussitähti *)
10.11.  Intuitiivinen maalaus *)
28.11.–8.12. Soijakynttilät 1–3 *)
  
Taitokeskus Vesilahti  
  
10.1.–12.12. Taitopiiri 1–2/Vesilahden kunta
16.1.–4.12. Taitoklubi 1–2
16.1.–13.2. Opi neulomaan sukat
17.1.–18.4.  Kansallispukuompelu
18.2.  Keramiikan alkeet, koristelut ja viimeistelyt
1.4.–4.4.  Matto – kudonnan alkeet
15.4.–22.4. Ompele valmiskaavoista
15.9.–16.9. Matto – kudonnan alkeet *)

28.10.   Makramee-lyhty *)
8.12.  Joulun tähtipaja
13.12.  Toimikunnan joulupaja, rottinkitähti 2
16.12.  Joulupaja koko perheelle
  
Taitokeskus Virrat

18.2.–25.3. Kaarrokeneule 
   
Taitokeskus Ylöjärvi
  
18.2.  Tuftattu taulu *)
14.10.  Tuftaus
21.11.  Keramiikkaa yhdessä – aikuinen-lapsi
25.11.  Makramee-hyllyt ja kissakeinut
8.12.  Joulupaja koko perheelle

Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä  

13.1.–3.11.  Näpsän työpajapäivä 1–5   
10.2.  Green Wardrobe/Tampereen kesäyliopisto  
2.3.–3.3.  Sormet savessa
22.9.–1.12. Näpsät nepsyt 1–5/Opetushallitus ja Taitoliittto

Taito Pirkanmaa ry hallinto

24.2.–10.11. Neuvonnan teams 1–5 
26.5.–19.12. Neuvonnan työpajapäivä 1–2
7.6.   Uusia tuulia nettiin

Kurssit on järjestetty Opintokeskus Siviksen tuella.
*) Taito Pirkanmaan omarahoitteinen kurssi
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TAITOKESKUSTEN NÄYTTELYT 
JA TAPAHTUMAT 2023
Taitokeskus Kangasala
Näyttelyt
4.4.–20.4. Näpsän oppilastöiden näyttely
20.5.  Kangasalan kevätmarkkinat, Kangasalan   
  kädentaitajat ry 
25.11.–26.11. Joulunavaus pop up myymälä, Kangasalan  
  kädentaitajat ry 
Tapahtumat
21.1.  Käsityölauantai
10.3.  Toiminnan esittely Raudanmaan 
  kylätalossa 
15.4.  Kulttuuri- ja hyvinvointitori,  
  Kangasalan kaupunki 
11.5.  Vatialan koulun kevätrieha
27.5.  Suoraman koulun kevätrieha
10.6.  Asiakasretki – Wetterhoff, Mathildedal /   
  Kangasalan, Lempäälän ja Vesilahden 
  taitokeskukset 
27.6.–28.6. Löytöretkipäivä, Kangasalan kaupunki
9.12.  Mobilian lasten joulutapahtuma, 
  Kangasala Tapahtumatytöt oy 

Taitokeskus Lempäälä
Näyttelyt
2.1.–26.2.  Pirkka 50 -näyttely  
3.4.–3.5.  Elon Sirkus -taidenäyttely 
4.5.–1.6.  Näpsän oppilastöiden kevätnäyttely
7.8.–31.8. T aidenäyttely – Jorma Nuotio 
7.10.–10.11. Neulenäyttely – Kaja Selter 
Tapahtumat
21.1.  Käsityölauantai
10.6.  Asiakasretki – Wetterhoff, Mathildedal /   
  Kangasalan, Lempäälän ja
  Vesilahden taitokeskukset 
9.9.  Syyskauden avaus  
9.12.  Joulusafari-kiertue Vanhalla asemalla,   
  Lempäälän matkailu 

Taitokeskus Orivesi
Näyttelyt
31.1.–25.2. Pukuja Pirkanmaalta -kansallispukuja 
28.2.–11.3. Pohjoisen neulotut loitsut -neuleita, 
  Katinka Sarjanoja 
14.3.–1.4.  Värjäystä ja kehräystä – Näpsän
  opiskelijatöitä 
4.4.–22.4.  Keramiikkanäyttely, Oriveden seudun 
  kansalaisopisto OSKO 
9.5.–27.5.  Näpsän kevätnäyttely  
20.5.–27.5. Taiderattaan kevätnäyttely, 
  Oriveden kaupunki 
13.6.–19.8. Auvisen kesä – Woolwomen, Terhi   

  Mickelsson, Jari Virta, Soja Murto,
  Sari´s Artwork 
22.8.–2.9.  Maalausmaailmani – Annikka Lammi 
5.9.–16.9.  Kangas pop up – Verson puoti 
3.10.–21.10. Maalauksia ja muita kuvia – Tanja 
  Toivonen
31.10.–11.11. Oriveden vanhan kirkon ja vähän  
  uudenkin vaiheita -valokuvanäyttely 
14.11.–23.12. Auvisen talon joulu – KO-KO-A, Kaunist,   
  Pausekorut, Daiga Daiga Duu, Marjatila   
  Tyrnikka, PikkuLilli, Tuuni Turula 
Tapahtumat
21.1.  Käsityölauantai  
28.1.  Startti omaan Oriveden kansallispukuun,   
  Suomen kansallispukukeskus 
2.2.  Perinnepäivä Oriveden yhteiskoululla,   
  MEA 
4.3.  Pohjoisen neulotut loitsut -kirjailijavierailu  
  Katinka Sarjanoja 
24.3.  Ompelukoneiden myynti ja huoltopäivä,   
  Ompelukonemyynti Martti Savolainen 
27.5.  Kevätretki Mathildedaliin 
10.6.   Vanhat talot ja pihat, Oriveden kaupunki 
2.9.  Oriveden harrastusmessut, Oriveden 
  kaupunki 
9.9.  Syyskauden avaus  
17.11.  Oriveden kaupungin joulunavaus 
18.11.  Retki kädentaidot messuille, Oriveden 
  Seudun Sydänyhdistys ry 

Käsityögaalassa palkittiin Vuoden käsityöharrastaja Aila Aho, Vuoden 
kehrääjä Pirkko Huhtala, Vuoden yhteistyökumppani Suomen 
Maatalousmuseo Sarka, Vuoden käsityöpersoona Tiina Huhtaniemi ja 
Pirkanmaan Taito-käsityöyritys 2023 PMK Värjäämö. 
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24.11.  Ompelukoneiden myynti ja huoltopäivä,   
  Ompelukonemyynti Martti Savolainen 

Taitokeskus Pirkkala
Näyttelyt
9.1.–3.2.  Elämää joulun jälkeen  
13.2.–24.4. Kevätaurinko paistaa  
27.4.–26.6. Kesän odotusta  
4.9.–31.10. Syksyn värejä  
1.11.–31.12. Villan lämpöä 
Tapahtumat
21.1.  Käsityölauantai  
 
Taitokeskus Vesilahti
Näyttelyt
24.4.–26.5. Näpsän oppilastöiden näyttely, 
  Vesilahden kirjasto Lähde 
Tapahtumat
21.1.  Käsityölauantai  
10.6.  Asiakasretki – Wetterhoff, Mathildedal /   
  Kangasalan, Lempäälän ja Vesilahden 
  taitokeskukset 
12.8.  Narvan museon perinnepäivät  
2.9.  Syyskauden avaus, Vesilahti  

Taitokeskus Ylöjärvi
Tapahtumat
2.8.  Ylöjärven Korttelipäivä, Ylöjärven 
  kaupunki 
7.10.  Lasten lauantai   

TAMPERE
Taitokeskus Epilä
Näyttelyt
16.1.–24.2. Omituiset eläinmukit, Näpsän 2 ot  
  oppilastöitä  
6.3.–6.4.  Tuunaten jujua t-paitaan, Näpsän 3 ot  
  oppilastöitä  
12.4.–3.5.  Savilintuja ja punottuja koreja, Näpsän 
  varhaisiän ryhmien töitä  
22.6.–3.9. Kehräys, vuoden käsityötekniikka 
30.9.–22.10. Minun suosikkikenkäni, Näpsän 
  oppilastöitä
17.11.–3.12. Fanipipo, Näpsän oppilastöitä  

Taitokeskus Hervanta
Tapahtumat
2.9.  Taitokeskus Hervannan avajaiset  

Taitokeskus Verkaranta
Näyttelyt
22.4.–29.4. Verkarannan kevätsiivous,  
  myyntinäyttely 
7.10.  Verkarannan syyssiivous, myyntinäyttely  
Tapahtumat
5.6.  Ympäristötori, Ekokumppanit
30.6.  Teatterinuket -näyttelyn avajaiset  

  – Päivi Peltola 
27.8.  Korubaari Desingtorilla,  
  DesignOnTampere 
19.8.  Hiedanrannan puutarhajuhlat,  
  Tampereen kaupunki 
19.8.  Koiramäen elonkorjuutapahtuma,  
  Särkänniemi
30.9.  Tampereen päivän avoimet ovet,  
  Tampereen kaupunki 

Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsä

Näyttelyt
1.4.–22.6.  Kumma juttu, Lasten kulttuurikeskus Rulla 
24.4.–11.5. Ihmisyyden monet kasvot,  
  Monitoimitalo13 
11.5.–31.5. Juhlassa mukana, Tammerkosken lukio 
2.6.–30.6. Laatikon ulkopuolella, Kahvila Runo  
Tapahtumat
 
6.2.  Luovuutta politiikkaan, taiteen  
  perusopetuksen oppilaitokset, 
  Kauppakeskus Ratina 
14.3.  Priima Pirkanmaa, Pirkan Opisto 
15.4.  Pakopeli, Varma, Finlayson 
  tapahtumatuotanto
23.4.  Akaan kuperkeikkajuhla, Mannerheimin   
  Lastensuojelu Liitto 
20.5.  Pessi ja Illusia, monitaide-hanke,
  Tampereen konservatorio 
25.5.  Tampereen tpo -oppilaitosten kevätjuhla,   
  monitaide hanke, Tampereen 
  konservatorio 
6.8.  Hämeenpuiston puistofiesta,  
  Tampereen kaupunki 
16.9.–29.10. Kesäyliopiston koulutus,  
  Tampereen kesäyliopisto
1.11.  Taiteen perusopetuksen esittely  
  kansainvälisille vieraille  
16.11.–5.12. Näpsän avoimet ovet   
3.12.  Designtori, DesignOnTampere

Taito Pirkanmaa ry
Näyttelyt
17.11.–19.11. Suomen Kädentaidot,  
  Tampereen Messut Oy
18.12.–20.12. Tampereen joulutori
Tapahtumat
1.4.  Taito Keski-Pohjanmaan Huippupäivä,   
  Pirkka-lanka 
27.5.–14.10. Kässäleffa 1–2, Pirkanmaan elokuvakeskus  
  & Arthouse Cinema Niagara 
24.8.  Käsityögaala, Taitoliitto  
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TAITO PIRKANMAA RY

TAITO 
PIRKANMAA RY

TAITO 
PIRKAN-
MAA OY

Päivi Kiviranta, pj

Iina Ojala

JOHTOKUNTA

Puheenjohtaja
Toimitusjohtaja Harri Kallio, Tampere, 20.4.2023 asti 
Johtaja Päivi Kiviranta, Tampere, 27.4.2023 alkaen 
Varapuheenjohtaja 
Johtaja Päivi Kiviranta, Tampere 26.4.2023 asti 
Journalisti Sami Suojanen, Tampere 27.4.2023 alkaen 
Jäsenet 
Opettaja Ulla Eronen, Orivesi 
Tekstiiliopettaja Jaana Marttila, Vesilahti, 20.4.2023 asti 
Markkinointipäällikkö Iina Ojala, Tampere 
Journalisti Sami Suojanen, Tampere, 20.4.2023–27.4.2023 
Ammatillinen opettaja Soili Uotila-Välimäki, Kangasala, 
20.4.2023 alkaen 
Yrittäjä Jaana Willala, Tampere 

Johtokunta kokoontui viisi kertaa vuoden aikana. 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Verkarannassa 20.4.2023 
 ja puheenjohtajana toimi Soili Uotila-Välimäki. 

TILINTARKASTAJAT 
Yhdistyksen ja yrityksen tilintarkastajina ovat olleet KHT Jari 
Paloniemi ja KHT Veikko Terho. 

JÄSENISTÖ 
Yhdistyksen jäseniä oli kertomusvuoden päättyessä 303 
henkilöjäsentä ja  6 yhdistysjäsentä. 

KUNNIAJÄSENET 
Asta Kylmäkoski, Sisko Laurila,  Heikki Teräväinen, Sirkka 
Merikoski,  Timo Seppälä, Raija Uusi-Rauva,  Pekka Kivekäs, 
Arto Pirttilahti,  Virve Pajunen, Harri Kallio. 

Tammela,
Tampere

Käsityö- ja  
muotoilu-

koulu Näpsä

Nokia
Näpsä Akaa

Näpsä

Epilä,
Tampere

Taitokeskus
käsityöneuvonta 

ja -kurssit,
Näpsä

Kangasala
Taitokeskus,

käsityöneuvonta 
ja -kurssit,

Näpsä

Lempäälä
Taitokeskus,

käsityöneuvonta 
ja -kurssit,

Näpsä, näyttely

Pirkkala
Taitokeskus,

käsityöneuvonta 
ja -kurssit,

Näpsä

Orivesi
Taitokeskus,

käsityöneuvonta 
ja -kurssit,

Näpsä, myymälä,
näyttely

Virrat
Taitokeskus,

käsityöneuvonta 
ja -kurssit,

Näpsä

Vesilahti
Taitokeskus,

käsityöneuvonta 
ja -kurssit,

Näpsä

Ylöjärvi
Taitokeskus,

käsityöneuvonta 
ja -kurssit,

Näpsä

Hervanta,
Tampere

Taitokeskus,
käsityöneuvonta 

ja -kurssit,
Näpsä

Tampere
Taito Shop,

Lankamyymälä 
Verkavilla,
lankatukku

Verkaranta
Tampere

Taitokeskus,
käsityöneuvonta 
ja -kurssit, Näpsä,

näyttely

Sami Suojanen, vpj

Soili Uotila-Välimäki

Ulla Eronen

Jaana Willala

Mänttä- 
Vilppula
Näpsä
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TAITO 
PIRKAN-
MAA OY

HENKILÖKUNTA 2023

Tampere, Vuolteentori 2
Toimisto
Tuula Ruusumaa, toiminnanjohtaja
Satu Hankala, talous- ja henkilöstöpäällikkö
Aija Kaakkolammi, kirjanpitäjä
Eija Pettersson, neuvontapäällikkö
Eija Silvasti, taloushallinnon assistentti

Neuvontahenkilökunta
Kangasala
Liisa Huppunen, vastaava neuvoja 
Sarianna Lehtonen, osa-aikainen, määräaikainen
Lempäälä
Satu Poutiainen, vastaava neuvoja 1.8.2023 alkaen 
Kati Salminen, vastaava neuvoja, 31.7.2023 asti 
Hanne Tawadrous, neuvoja, määräaikainen 26.5.2023 asti 
Orivesi 
Minna Ahokas, vastaava neuvoja  
Eija Pirttilahti, neuvoja  
Taru Sivukari, osa-aikainen, määräaikainen 
Pirkkala 
Arja Tiitola, vastaava neuvoja 1.9.2023 alkaen 
Meri Suominen, vastaava neuvoja, vanhempainvapaalla 
14.4.2023 alkaen 
Eija Pettersson, neuvontapäällikkö, vastaava neuvoja 14.4.2023–
31.8.2023 
Tampere, Epilä
Anna-Maria Mäkelä, vastaava neuvoja, määräaikainen  
Sanna Multisilta, vastaava neuvoja, vanhempainvapaalla 
15.5.2020 alkaen  
Minna Luomaharju, neuvoja, määräaikainen 16.6.2023 asti 
Marianna Vilonen, neuvoja 
Tampere, Hervanta
Maisa Salonen, vastaava neuvoja 1.8.2023 alkaen 
Satu Poutiainen, vastaava neuvoja 31.7.2023 asti 
Katja Vastaranta, vastaava opettaja 1.8.2023 alkaen 
Kati Riihikoski-Antila, neuvoja, määräaikainen 31.5.2023 asti 
Teija Särkimäki, neuvoja  
Tampere, Tammela 
Maria Suikkanen, rehtori 
Miisu Toukomaa, apulaisrehtori 
Heli Anttila, opettaja 
Mirva Juntunen, opettaja 
Katja Malinen, opettaja 
Anna Mattelmäki, opettaja, määräaikainen 1.8.2023 alkaen 
Erja Nevalainen, opettaja 
Nanna Nurmala, opettaja 
Maisa Salonen, opettaja, määräaikainen 31.7.2023 asti 
Tampere, Verkaranta 
Anna Puolakka, vastaava neuvoja  
Titta Eräniitty, neuvoja
Taina Keskinen, neuvoja  
Vesilahti
Kati Salminen, vastaava neuvoja 
Hanna Kuutti, neuvoja, määräaikainen 9.6.2023 asti  
Virrat 
Arja Tiitola, vastaava neuvoja 31.8.2023 asti 
Heta Perälä, neuvoja, osa-aikainen, määräaikainen 31.8.2023 asti 

Ylöjärvi 
Tiina Hirvijärvi, vastaava neuvoja 20.3.2023 asti 
Minna Luomaharju, vastaava opettaja 17.6.2023 alkaen 

KÄSITYÖ- JA MUOTOILUKOULU NÄPSÄN  
TUNTIOPETTAJAT 
Mona Granath, Leena Hyttinen, Tuula Kaakinen, Elina Korri, 
Hanna Kuutti, Liisa Kymäläinen, Päivi Kypärä, Kirsi Lamminen, 
Anu-Riikka Lampinen, Saija Lehtonen, Minna Nio-Heikkinen, 
Riikka Peltola, Mari Pirkkanen, Minna Pulkkinen, Eija-Liisa 
Seitala, Pauliina Toivonen 

MUU MÄÄRÄAIKAINEN HENKILÖSTÖ 
Miia Collanus, Mona Granath, Leona Hanhisalo, Elina Heiniö, 
Johanna Heiskanen, Oona Juntunen, Anna Kostia, Sanna-Mari 
Sarkkinen, Hilla Mäkelä, Marja Mäkelä, Heli Mäkinen, Viivi 
Mäki-Vaurio, Mirva Nikkanen, Eeva Nytorp, Aila Osmovaara-
Niemi, Mari Pirkkanen, Marja-Liisa Peltola, Merja Savela, 
Johanna Valkola 

HARJOITTELIJAT/TYÖSSÄOPPIJAT/TET 
Mona Granath, Leona Hanhisalo, Heidi Kari, Tatiana Leinonen, 
Johanna Montonen, Hilla Mäkelä, Pirjo Mäkinen, Minna Ojala, 
Päivi Peltola, Minna Pulkkinen, Merja Savela, Ella-Maria Savio, 
Kati Suonpää-Rantanen, Erika Virta 

KOTITYÖNTEKIJÄT 
Tuula Häyhä, Johanna Koivunen, Helvi Mäkinen

Käsityögaala elokuussa 2024 Tampereen Raatihuoneella.
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TAITO PIRKANMAA OY

HALLITUS 

Puheenjohtaja
Yrittäjä Elina Westerling, Pirkkala

Varapuheenjohtaja 
Toimitusjohtaja Harri Kallio,Tampere 20.4.2023 asti

Jäsenet 
Opettaja Ulla Eronen, Orivesi
Toimitusjohtaja Tuula Ruusumaa, Tampere 
Yrittäjä Tuula Toivonen, Tampere 
Jukka Yrjölä, Toijala

Hallitus kokoontui viisi kertaa. 
Varsinainen yhtiökokous oli 20.4.2023.
 
Taito Pirkanmaa Oy:n 
henkilökunta 2023

TOIMISTO
Tuula Ruusumaa, toimitusjohtaja
Satu Hankala, talous- ja henkilöstöpäällikkö
Aija Kaakkolammi, kirjanpitäjä
Eija Silvasti, taloushallinnon assistentti 

TAITO SHOP 
Anna Backman, myyntipäällikkö
Essi Rajamäki, myyjä 
Sari Soininen, myyjä
Osa-aikaiset kausimyyjät: Ira Heikkinen,  
Essi Kiiski, Satu Lehto, Jenni Pynnönen

LANKAMYYMÄLÄ, MATERIAALI- JA TUOTETUKKU 
Anna Backman, myyntipäällikkö
Minna Ahonen, tuotesuunnittelija
Laura Heiniluoma, myyntiassistentti
Annakaisa Hukari, varastotyöntekijä
Sanna Isosomppi, myyntiassistentti
Tuija Ohra-aho, vyöttäjä 

Kotityöntekijät:
Päivi Hämäläinen, Essi Kiiski, Sinikka Lintuniemi, 
Irma Salonen, Helinä Tuominen, Riitta Virtanen

Harjoittelijat/työssäoppijat/tet
Pirjo Mäkinen, Jenni Pynnönen, Hanna Terva
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TOIMIPISTEET 2023

TAITO PIRKANMAA RY
Toimisto
Vuolteentori 2, 33100  Tampere
toimisto@taitopirkanmaa.fi

TAITOKESKUS EPILÄ
Pispalan valtatie 133, 33270 Tampere
p. 050 409 3760
epila@taitopirkanmaa.fi

TAITOKESKUS HERVANTA
Lindforsinkatu 5, 33720 Tampere
1.8. alkaen Hermiankatu 12 B, 3. kerros
p. 050 414 6658
hervanta@taitopirkanmaa.fi

TAITOKESKUS KANGASALA
Ellintie 2, 36200 Kangasala
p. 050 527 3125
kangasala@taitopirkanmaa.fi

KÄSITYÖNTALO VERKARANTA
Vuolteentori 2,33100 Tampere
p. 050 496 1121
verkaranta@taitopirkanmaa

TAITOKESKUS LEMPÄÄLÄ
Wanha Asema, Asematie 6,
37500 Lempäälä
p. 050 414 6756
lempaala@taitopirkanmaa.fi

TAITOKESKUS ORIVESI
TAITOKAUPPA AUVINEN
Keskustie 37, 35300 Orivesi
p. 050 433 8681
orivesi@taitopirkanmaa.fi

TAITOKESKUS PIRKKALA
Suupantie 2, 33960 Pirkkala
p. 050 433 9124
pirkkala@taitopirkanmaa.fi

TAITOKESKUS VESILAHTI
Tapolantie 1 B, 37470 Vesilahti
p. 050 342 2508
vesilahti@taitopirkanmaa.fi

TAITOKESKUS VIRRAT
TAITOKAUPPA
31.8. asti Virtaintie 36, 34800 Virrat
p. 050 527 3120
virrat@taitopirkanmaa.fi
TAITOKESKUS YLÖJÄRVI

KRANKKULA
Suojastentie 10, 33470 Ylöjärvi
p. 050 593 9622
ylojarvi@taitopirkanmaa.fi

KÄSITYÖ-JA MUOTOILUKOULU 
NÄPSÄ
Peltokatu 16 C, 33100 Tampere
p. 050 560 6332
napsa@taitopirkanmaa.fi

LISÄKSI OPETUSPAIKKOINA 
LUKUVUODEN AIKANA TOIMIVAT:

AKAA
Kulttuuritalo Laaksola,
Saunatie 4, 37800 Akaa

KANGASALA
Kirkkoharjun koulu
Kangasalantie 1109, 36200 Kangasala
Liuksialan koulu 
Ahulinjärventie 21, 36200 Kangasala
Vatialan koulu 
Vatialantie 17, 36240 Kangasala

NOKIA
Kerhola
Souranderintie 13, 37100 Nokia
Nokian koulu,
Puutteenkuja 5, 37120 Nokia
Myllyhaan koulu
Hirsimäenkatu 30, 37100 Nokia

PIRKKALA
Nuolialan koulu 
Jaakontie 5, 33950 Pirkkala
Toivion koulu 
Korpitie 13, 33920 Pirkkala
Soljan lastentalo
Suutarinkuja 1, 33960 Pirkkala

TAMPERE
Isokuusen koulu
Honkakuusenkatu 6, 33870 Tampere
Vuoreksen koulu
Rautiolanrinne 2, 33870 Tampere

VESILAHTI
Narvan koulu
Kestintie 2 B, 37370 Narva

TAITO PIRKANMAA OY
 
Toimisto
Vuolteentori 2, 33100 Tampere
toimisto@taitopirkanmaa.fi

Taito Shop 
Hatanpään valtatie 4, 33100 Tampere 
p. 050 598 4367
taito.shop@taitopirkanmaa.fi

Lankamyymälä Verkavilla, 
materiaali- ja tuotetukku
Vuolteentori 2, 33100 Tampere 
p. 050 594 1917
tukku@taitopirkanmaa.fi
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TAITO PIRKANMAA RY:N ASIAKASMÄÄRÄT 2022–2023

Kangasala
Lempäälä
Mänttä-Vilppula
Orivesi
Pirkkala
Vesilahti
Virrat
Ylöjärvi
1) yhteensä
Epilä
Hervanta
Verkaranta
Näpsä, Tammela 
2) yhteensä
Yhdistys
Kaikki yhteensä 

Kangasala
Lempäälä
Mänttä-Vilppula
Orivesi
Pirkkala
Vesilahti
Virrat
Ylöjärvi
1) yhteensä
Epilä
Hervanta
Verkaranta
Näpsä, Tammela
2) yhteensä
Yhdistys
Kaikki yhteensä

Harrastuskäynnit, aikuiset Koulutus asiakasmäärä, aikuiset

Kangasala
Lempäälä
Mänttä-Vilppula
Orivesi
Pirkkala
Vesilahti
Virrat
Ylöjärvi
Akaa*)
Nokia*)
1) yhteensä
Epilä
Hervanta
Verkaranta
Näpsä, Tammela
2) yhteensä
Ry/ messut 
Kaikki yhteensä

Kangasala
Lempäälä
Mänttä-Vilppula
Orivesi
Pirkkala
Vesilahti
Virrat
Ylöjärvi
Akaa*)

Nokia*) 
1) yhteensä
Epilä
Hervanta
Verkaranta
Näpsä, Tammela
2) yhteensä
Kaikki yhteensä

*) Akaassa ja Nokialla vain käsityökoulutoimintaa

Kangasala
Lempäälä
Mänttä-Vilppula
Orivesi
Pirkkala
Vesilahti
Virrat
Ylöjärvi
Akaa*)

Nokia*)

1) yhteensä 

Näyttelyt ja tapahtumat, kävijämäärä Leirit, kurssit ja kerhot, lapset ja nuoret, asiakasmäärä

Asiakasmäärät yhteensä

Epilä
Hervanta
Verkaranta
Näpsä, Tammela
2) yhteensä
Ry/ messut
Kaikki yhteensä

*) Akaassa, Nokialla ja Mänttä-Vilppulassa 
vain Käsityö- ja muotoilukoulu Näpsän toimintaa.

2022
929
590
1 176
1 273
1 688
570
884
718
7 828
1 461
2 720
5 799
12
9 992
0
17 820

2022
4 297
505
4 163
5 150
2 023
568
885
90
270
63
18 014
929
170
386
16 233
17 718
42 008
77 740

2022
5 550
1 739
5  449
6 587
4 011
1 310
1 959
1 018
352
631
28 606

     

2022
125
189
99
104
125
89
45
68
844
199
164
640
107
1110
65
2019

2022
199
455
11
60
175
83
145
142
82
568
1 920
565
441
19
2 901
3 926
5 846

2022
3 154
3 495
6 844
19 253
32 746
42 073
103 425

 

Taulukko jatkuu viereisellä palstalla.

2023
906
357
0
1 181
1 564
448
752
330
5 538
1 194
1 899
6 170
84
9 347
0
14 885

2023
119
178
13
140
64
68
6
37
625
192
253
777
526
1 748
111
2 484

2023
2 658
562
0
5 431
779
217
0
258
80
275
10 260
1 305
100
943
12 446
14 794
42 783
67 837

2023
420
117
0
292
110
120
0
258
210
585
2 112
484
486
104
1 778
2 852
4 964

2023
4 103
1 214
13
7 044
2 517
853
758
883
290
860
18 535

2023
3 175
2 738
7 994
14 834
28 741
42 894
90 170
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Taito Pirkanmaa ry:n toiminta katettiin varsinaisen toiminnan 
tuotoilla, valtion ja kuntien yleisavustuksilla ja kohdeavustuksil-
la, projektitoiminnan määrärahoilla sekä työllisyysperusteisilla 
palkkatuilla ja varainhankinnalla. 

Yhdistyksen tuloslaskelma jaetaan varsinaiseen toimintaan ja 
varainhankintaan. 

Varsinainen toiminta on yleishyödyllistä toimintaa, joka 
rahoitetaan neuvonta- ja koulutustuotoilla, materiaalimyynnillä 
sekä avustuksilla. Valtion ja kuntien yleis- ja kohdeavustukset 
käytetään varsinaisen toiminnan valtionapuun oikeuttaviin 
menoihin. Projektiavustukset käytetään projektitoiminnan 
hyväksyttyihin menoihin. 

Varainhankinnassa esitetään liiketoiminnan tuotot ja kulut 
sekä muu varainhankinta.  

Talouden seuranta tapahtuu kustannuspaikoittain varsinai-
sessa toiminnassa, liiketoiminnassa ja projektitoiminnassa. 
Avustuksia ei käytetä liiketoimintaan. 

Avustusten avulla Taito Pirkanmaa ry toteuttaa toiminta- 
ajatustaan edistämällä pirkanmaalaista käsityökulttuuria 
taitona, kulttuurina ja elinkeinona.  

VUOSI 2023 
Kuluneena vuonna varsinaisen toiminnan neuvonta- ja kou-
lutustoiminnan tuottoihin kohdeavustuksineen onnistuttiin 
saamaan kasvua 3 %, 41 000 €, vaikka toimipisteverkosto 
supistui kahdella toimipisteellä edellisvuodesta. 

Yhdistyksessä toteutetut merkittävät kustannusrakenteen 
säästötoimet ovat auttaneet saavuttamaan toiminnalle taloudel-
lisen tasapainon. Pitkäjänteinen kustannusten sopeuttaminen 
ja suunnitelmallisuus ovat mahdollistaneet samanaikaisesti 
toimipisteiden uudistamisia ja yhdistyksen kipeästi kaipaamia 
uudistuksia. Toimikaudella saavutettiin 15 299,17 euron ylijää-
mäinen tulos. Samanaikaisesti yhdistyksessä tunnistetaan alati 
kiihtyvä kustannusten nousu sekä henkilöstö- että muiden 
kulujen osalta ja lisäksi julkisen rahoituksen muutokset haasta-
vat taloudenpitoa. 

Yhdistyksen toteuttama liiketoiminta varainhankintamuoto-
na on ollut viime vuosina ongelmissa. Liiketoiminnan supistu-

TOIMINNAN RAHOITUS JA 
AVUSTUSTEN KÄYTTÖ 2023

minen näkyy toiminnan kokonaisrahoituksen vähenemisenä, 
mutta kauppatoimintojen kannattamattoman toiminnan 
päättämisellä tilikaudella 2022 yhdistyksessä on pyritty 
minimoimaan taloudelliset tappiot. Yhdistyksen liiketoiminta 
kaupan muodossa jatkuu edelleen yhdessä toimipisteessä.  

Yhdistyksen toiminnan rahoituksen omarahoitusosuus laski 
49 %:iin (v. 2022: 52 %). Neuvonta- ja koulutustoiminta tuottivat 
51 %, käsityön taiteen perusopetus 33 % ja varainhankintana 
toteutettu liiketoiminta sekä muu varainhankinta yhteensä 16 % 
kaikkien toimialueiden omarahoitteisista tuotoista. 

Yhdistyksen taseen loppusumma oli 766 441,22 €. Omavarai-
suusaste oli 64 % (61 % v. 2022), mikä luokitellaan hyväksi. 

ARVIO LÄHITULEVAISUUDESTA
Taito Pirkanmaa ry on toteuttanut määrätietoisia, koko yh-
distystä ja sen toimipisteitä koskevia, tulevaisuuden kannalta 
välttämättömiä kehittämistoimia. Yhdistyksen organisaatiossa 
on tehty muutoksia ja toteutettu merkittäviä kustannussäästöjä 
talouden alijäämän korjaamiseksi. Iso osa strategiakauden 
tavoitteiden toimenpiteistä on jo toteutettu, mutta määrätty osa 
jatkuu koko strategiakaudelle ja on jatkuvaa, yli strategiakau-
den ulottuvaa. 

Yhdistyksessä on sitouduttu henkilöstötyöhyvinvoinnin 
kehittämiseen strategian mukaisella henkilöstön työhyvinvoin-
nin ja osaamisen kasvattamisella.  Käsityö tarvitsee kehittyäk-
seen ammattilaisia ja yhdistyksessä on haluttu varmistaa alan 
vetovoima ja käsityön ammattilaisten säilyminen alalla. 

Taitokeskusten neuvonta- ja koulutustoiminnassa sekä 
tuotekehityksessä tarkastellaan ajankohtaisia ilmiöitä ja otetaan 
niitä joustavasti osaksi toimintaa. Käsityö- ja muotoilukoulu 
Näpsä edistää yhteistyötä kuntatoimijoiden kanssa ja pyrkii 
toimimaan entistä enemmän koulujen tiloissa perusopetuksen 
toiminnan jälkeen. Oppilaitos kehittää KOSKI-tietovarannon 
tiedonhallintaprosessia ja aloittaa tallennusten tekemisen 
tietovarantoon. Vastuullisuutta edistetään luomalla työvälineitä 
turvallisuuden ja toiminnallisuuden parantamiseksi. 

Vastuullisuuteen kiinnitetään enemmän huomiota ja sitä 
edistetään osana Taito Pirkanmaan arkea.  
 
HENKILÖSTÖ
Taito Pirkanmaa ry työllisti kuluneena vuonna 67 henkilöä, 
joista vakituisessa työsuhteessa oli 28. Lisäksi työssäoppijoita ja 
muita harjoittelijoita oli 14.  

Taito Pirkanmaa Oy työllisti 21 henkilöä, joista vakituisessa 
työsuhteessa oli 11. 

Työllistävyys yhteensä oli 88 henkilöä, joista vakituisessa 
työsuhteessa oli 39. 

 

 

 

Toiminnan rahoitus (%), kokonaisrahoitus 1 960 000 eur. 

49 %  (52 %)
36 %  (33 %)

14 %  (13%)

1 % (2 %) 0 %

Toiminnan rahoitus (%), kokonaisrahoitus 1 960 000 euroa

Omatoiminen rahoitus Valtion rahoitus

Kuntien rahoitus Projektirahoitus

Työllisyyspoliittinen rahoitus
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AVUSTUKSET VUOSILLE 2021–2023
Avustuksen myöntäjä

Opetus- ja kulttuuriministeriön tuki 
Opetus- ja kulttuuriministeriön tuki taiteen perusopetukseen 
Opetus- ja kulttuuriministeriön ylimääräinen valtionavustus 
käsityö- ja muotoilukoulun käyttökustannuksiin
Sivis-opintokeskuksen tuki
Ksl-opintokeskuksen tuki
Hankerahoitukset
Muu rahoitus
Kuntien avustukset
Koronatuki neuvontatoimintaan
Koronatuki taiteen perusopetukseen

2021
180 000 €
419 341 €
5 000 €

59 666 €
9 690 €
38 202 €
6 335 €
256 000 €
50 000 €
60 000 €
1 084 234 €

KUNTIEN AVUSTUKSET JA KOULUTUSTUOTOT
KÄSITYÖ- JA MUOTOILUKOULU NÄPSÄLLE 2021–2023

Tuntiperusteinen ostopalvelusopimus, Autere-opisto, 2 ryhmää 
kevätlukukaudella 2023 ja yksi ryhmä syyslukukaudella 2023.

Tuntiperusteinen ostopalvelusopimus, Virtain kaupunki, 
3 ryhmää kevätlukukaudella 2023

Tuntiperusteinen ostopalvelusopimus v. 2011 kirjoilla olleista 
jatkavista oppilaista ja Pirkan opistolta siirtyneistä oppilaista.

Tuntiperusteinen ostopalvelusopimus Pirkan opistolta 
siirtyneistä oppilaista.
Koko avustus kohdennettu opetustilojen vuokriin.

Tilat veloituksetta
Akaa
Kangasala
Lempäälä
Mänttä-Vilppula

Nokia

Orivesi
Pirkkala

Tampere
Vesilahti
Virrat
 
Ylöjärvi

2021
0 €
9 700 €
7 000 €
23 388 €

89 €

0 €
356 €

90 000 €
4 500 €
11 250 €

5 000 €
151 283 €

2023

7 500 €
4 800 €

0 €
5 000 €

110 000 €
4 000 €

10 000 €
2 750 €

 

x
x

x

x

tilat 
veloituksetta

Kangasala
Lempäälä
Orivesi
Pirkkala
Tampere
Vesilahti
Virrat
Ylöjärvi

x = kunnat antavat lisäksi toimitilat käyttöön
Poikkeuksena Kangasalan, Lempäälän, Virtain ja Tampereen 
(4 toimipistettä) avustukset, joilla katetaan myös vuokramenot.

KUNTIEN AVUSTUKSET TAITOKULTTUURIIN 2022–2023

2022
0 €
13 000 €
7 000 €
15 747 €

89 €

0 €
178 €

90 000 €
4 500 €
14 826 €

5 000 €
150 340 €

2022
162 000 €
428 472 €
0 €

75 478 €
8 790 €
22 000 €
25 016 €
265 000 €
0 €
0 €
986 756 €

2023
180 000 €
445 687 €
0 €

75 463 €
0 €
22 791 €
5 786 €
265 250 €
0 €
0 €
994 977 €

2023
0 €
9 700 €
7 000 €
8 557 €

89 €

0 €
0 €

95 000 €
4 500 €
7 017 €

5 000 €
136 863 €

2022

7 500 €
4 500 €

0 €
5 000 €

105 000 €
4 000 €

10 000 €
3 000 €

x

x
x

x

x
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Tampere
Akaa
Kangasala
Lempäälä
Mänttä-Vilppula
Nokia
Orivesi
Pirkkala
Vesilahti
Virrat
Ylöjärvi

Lapsille  
ja nuorille ryhmiä tunteja

Tampere
Kangasala
Lempäälä
Mänttä-Vilppula
Orivesi
Pirkkala
Virrat

Aikuisille oppilaita ryhmiä tunteja

KÄSITYÖN TAITEEN PERUSOPETUS 2021–2023

2021
44
4
8
5
3
8
6
10
5
3
6
102

2021
4 409
440
740
493
335
770
535
890
520
343
590
10 065

2023
101
11
0
17
7
9
0
145

2021
813
125
125
250
63

62
1 438

oppilaita

2021
365
25
62
38
12
72
37
81
48
21
54
815

2021
56
10
6
13
4
0 
7
96

2021
7
1
1
2
1
0 
1
13

2022
388
33
56
49
7
96
34
88
42
25
45
863

2022
41
4
8
6
2
10
6
11
5
3
5
101

2022
4 276
410
710
555
132
880
465
860
520
405
540
9 753

2022
80
8
4
17
0
7 
0
116

2022
9
1
1
2
0
1 
0
14

2022
1 062
125
62
250
0
125
0
1 499

2023
401
38
65
53
0
90
36
62
40
23
40
848

2023
4 421
380
640
540
0
960
346
710
550
203
430
9 180

2023
11
1
0
2
1
1
0
16

2023
1 063
125
0
187
63
125
0
1 563

2023
48
4
7
6
0
10
4
8
5
3
4
99

Taulukko sisältää myös käsityön taiteen perusopetukseen valmentavat varhaisiän oppilaat, ryhmät ja tunnit.
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TAITO PIRKANMAA RY
TULOSLASKELMA 1.1.2023–31.12.2023

Varsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toimintaVarsinainen toiminta
Tuotot

Neuvonta- ja koulutustoiminnan tuotot 1 227 289,77 1 214 916,30
Tuote- ja materiaalimyynti 196 373,46 166 331,61
Muut varsinaisen toiminnan tuotot 19 727,12 20 892,80

Kulut
Varsinaisen toiminnan kulut -185 222,17 -130 558,38
Henkilöstökulut -1 102 201,12 -1 197 565,57
Poistot ja arvonalentumiset -4 921,29 -645,35
Muut kulut -473 385,22 -467 427,74

Projektitoiminta
Tuotot 23 391,25 22 000,00
Henkilöstökulut -14 574,84 -11 762,06
Kulut -12 256,86 -17 147,69

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä -325 779,90-325 779,90-325 779,90-325 779,90 -400 966,08-400 966,08-400 966,08-400 966,08
VarainhankintaVarainhankintaVarainhankintaVarainhankinta

Liiketoiminta
Tuotot 135 500,67 266 985,44
Kulut -145 555,83 -335 257,02
Poistot -148,68 -198,24

Muu varainhankinta
Tuotot 16 021,00 28 709,75
Kulut -5 295,60 -13 871,13

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 521,56521,56521,56521,56 -53 631,20-53 631,20-53 631,20-53 631,20
Sijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoimintaSijoitus- ja rahoitustoiminta

Tuotot 12 257,10 8 619,13
Kulut -1 535,12 0,00

Tuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämäTuotto-/kulujäämä 10 721,9810 721,9810 721,9810 721,98 8 619,138 619,138 619,138 619,13
YleisavustuksetYleisavustuksetYleisavustuksetYleisavustukset 329 835,53329 835,53329 835,53329 835,53 332 515,64332 515,64332 515,64332 515,64

TILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOSTILIKAUDEN TULOS 15 299,1715 299,1715 299,1715 299,17 -113 462,51-113 462,51-113 462,51-113 462,51
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ)TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 15 299,1715 299,1715 299,1715 299,17 -113 462,51-113 462,51-113 462,51-113 462,51

TULOSLASKELMATULOSLASKELMATULOSLASKELMATULOSLASKELMA 01.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.2023 01.01.2022 - 31.12.202201.01.2022 - 31.12.202201.01.2022 - 31.12.202201.01.2022 - 31.12.2022

Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2 01.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.2023

1 (1)
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TAITO PIRKANMAA RY
TASE 1.1.2023–31.12.2023

V A S T A A V A AV A S T A A V A AV A S T A A V A AV A S T A A V A A
PYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVATPYSYVÄT VASTAAVAT

Aineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeetAineelliset hyödykkeet
Koneet ja kalusto 15 209,94 2 530,81

Aineelliset hyödykkeet yhteensäAineelliset hyödykkeet yhteensäAineelliset hyödykkeet yhteensäAineelliset hyödykkeet yhteensä 15 209,9415 209,9415 209,9415 209,94 2 530,812 530,812 530,812 530,81
SijoituksetSijoituksetSijoituksetSijoitukset

Osuudet saman konsernin yrityksissä 16 859,16 16 859,16
Muut osakkeet ja osuudet 11 604,97 11 604,97

Sijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensäSijoitukset yhteensä 28 464,1328 464,1328 464,1328 464,13 28 464,1328 464,1328 464,1328 464,13
PYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄPYSYVÄT VASTAAVAT YHTEENSÄ 43 674,0743 674,0743 674,0743 674,07 30 994,9430 994,9430 994,9430 994,94
VAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVATVAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuusVaihto-omaisuusVaihto-omaisuusVaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 189 029,04 228 299,22

Vaihto-omaisuus yhteensäVaihto-omaisuus yhteensäVaihto-omaisuus yhteensäVaihto-omaisuus yhteensä 189 029,04189 029,04189 029,04189 029,04 228 299,22228 299,22228 299,22228 299,22
Pitkäaikaiset saamisetPitkäaikaiset saamisetPitkäaikaiset saamisetPitkäaikaiset saamiset

Muut saamiset 48 196,08 39 478,08
Pitkäaikaiset saamiset yhteensäPitkäaikaiset saamiset yhteensäPitkäaikaiset saamiset yhteensäPitkäaikaiset saamiset yhteensä 48 196,0848 196,0848 196,0848 196,08 39 478,0839 478,0839 478,0839 478,08
Lyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamisetLyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 143 821,40 70 165,83
Muut saamiset 21 993,44 11 248,31
Siirtosaamiset 357,44 6 990,05

Lyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensäLyhytaikaiset saamiset yhteensä 166 172,28166 172,28166 172,28166 172,28 88 404,1988 404,1988 404,1988 404,19
Rahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamisetRahat ja pankkisaamiset 319 369,75 338 778,66

VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄVAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSÄ 722 767,15722 767,15722 767,15722 767,15 694 960,15694 960,15694 960,15694 960,15
V A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A A V A A  Y H T E E N S Ä 766 441,22766 441,22766 441,22766 441,22 725 955,09725 955,09725 955,09725 955,09

TASETASETASETASE 31.12.202331.12.202331.12.202331.12.2023 31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022

Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2 01.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.2023

1 (2)

V A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A AV A S T A T T A V A A
OMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMAOMA PÄÄOMA

KäyttörahastoKäyttörahastoKäyttörahastoKäyttörahasto 269 908,42 269 908,42
Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä)Edellisten tilikausien ylijäämä (alijäämä) 168 848,74 282 311,25
Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä)Tilikauden ylijäämä (alijäämä) 15 299,17 -113 462,51

OMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄOMA PÄÄOMA YHTEENSÄ 454 056,33454 056,33454 056,33454 056,33 438 757,16438 757,16438 757,16438 757,16
VIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMAVIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääomaLyhytaikainen vieras pääoma
Saadut ennakot 53 264,63 9 047,03
Ostovelat 102 899,65 115 552,15
Velat saman konsernin yrityksille 3 857,94 906,21
Muut velat 19 173,48 29 953,95
Siirtovelat 133 189,19 131 738,59

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensäLyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 312 384,89312 384,89312 384,89312 384,89 287 197,93287 197,93287 197,93287 197,93
VIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄVIERAS PÄÄOMA YHTEENSÄ 312 384,89312 384,89312 384,89312 384,89 287 197,93287 197,93287 197,93287 197,93

V A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S ÄV A S T A T T A V A A  Y H T E E N S Ä 766 441,22766 441,22766 441,22766 441,22 725 955,09725 955,09725 955,09725 955,09

TASETASETASETASE 31.12.202331.12.202331.12.202331.12.2023 31.12.202231.12.202231.12.202231.12.2022

Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2Taito Pirkanmaa ry, 0205929-2 01.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.202301.01.2023 - 31.12.2023

2 (2)



TAITO PIRKANMAA RY 
Pirkanmaa Crafts Association

+358 50 435 5455
toimisto@taitopirkanmaa.fi

www.taito.fi/pirkanmaa 
FI 02059292

KÄSITYÖ- JA MUOTOILUKOULU NÄPSÄ
Näpsä Crafts School

+358 50 560 6332
napsa@taitopirkanmaa.fi

www.taito.fi/pirkanmaa/napsa

Toimipaikat
Akaa, Kangasala, Lempäälä,

Nokia, Orivesi, Pirkkala,
Tampere, Vesilahti, Virrat, Ylöjärvi

TAITO PIRKANMAA OY
+358 50 595 0402

taitopirkanmaa@taitopirkanmaa.fi
https://kauppa.taitopirkanmaa.fi/

FI03493285


